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Info Kęty

Kazimierz Brzuska, przewodniczący 
Towarzystwa Miłośników Kęt zwrócił 
się do naszej redakcji z prośbą o po-
moc. Miał ze sobą fotografię wyko-
naną 26 maja 1948 r. w Kętach...
- Liczymy na to, że zgłoszą się osoby, 
które wiedzą kto jest na tym zdjęciu - 
wyjaśnia Kazimierz Brzuska. - Istnieje 
szansa, że mieszkańcy Kęt mają ko-
pię tej fotografii w swoich rodzinnych 
albumach i jednocześnie szerszą wie-
dzę na temat tego zdjęcia - dodaje.
Na fotografii (od lewej) widnieją 
kardynał Adam Sapieha i ks. prałat 
Józef Świąder.
- Wydaje nam się, że jeszcze dwie lub 
trzy osoby mamy zidentyfikowane, 
ale nie chcemy niczego sugerować, 
aby nie pozbawić mieszkańców Kęt 
przyjemności odkrywania tej tajemni-
cy - zdradza Przewodniczący TMK.

W marcu zakończył się nabór wnio-
sków na dofinansowanie wymiany pie-
ców węglowych na ekologiczne źródła 
ogrzewania w ramach „Programu ogra-
niczania niskiej emisji dla Gminy Kęty” 
w 2016 roku. Zainteresowanie prze-
rosło nasze najśmielsze oczekiwania. 
W terminie od 7 do 18 marca do urzę-
du wpłynęło łącznie 139 (!) wniosków, 
z czego 108 pierwszego dnia. Spośród 
złożonych wniosków 89 dotyczyło wy-
miany dotychczasowego źródła ogrze-
wania na nowoczesny kocioł 5 klasy 
według normy PN-EN 303-5:2012 na 
paliwo stałe (węgiel lub biomasę), 48 
wniosków dotyczyło wymiany na kocioł 
gazowy a jeden wniosek podłączenia do 
sieci ciepłowniczej.
Warto przypomnieć, że „Program ogra-
niczania niskiej emisji dla Gminy Kęty” 
został przyjęty przez radnych Rady 
Miejskiej w Kętach w styczniu tego 
roku. Na tej samej sesji radni zaakcep-
towali również zaproponowane przez 
burmistrza nowe bardziej preferencyjne 
zasady udzielania dotacji dla mieszkań-
ców zainteresowanych zmianą starego 
systemu ogrzewania na proekologiczne. 
Obecnie trwają prace komisji, która we-

ryfikuje złożone wnioski pod względem 
formalnym i merytorycznym, w tym 
także przeprowadza oględziny w ko-
tłowniach budynków, w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału 
w PONE.
Po zakończeniu weryfikacji wniosków 
Gmina Kęty wystąpi do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Krakowie o udo-
stępnienie środków na realizację PONE 
w wysokości do 50% kosztów kwalifi-
kowanych. Z chwilą przyznania dotacji 
z WFOŚiGW w Krakowie, po podpisa-
niu z Gminą Kęty stosownej umowy 

dotacyjnej, mieszkańcy będą mieli moż-
liwość modernizacji kotłowni.
W budżecie Gminy Kęty na 2016 rok na 
realizację PONE przewidziano środki 
w wysokości 100 tys. zł, co pozwala na 
zawarcie umów z 50 wnioskodawcami 
z uwzględnieniem kolejności złożenia 
wniosków. W związku z tak wielkim 
zainteresowaniem, którego szczerze 
mówiąc się nie spodziewaliśmy po roz-
mowie z Panią Skarbnik ustaliłem, że 
uda nam się wyasygnować dodatkową 
kwotę tak aby wymienić co najmniej 
130 kotłów – zapewnia Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
Duże zainteresowanie wymianą starych 
pieców i kotłów węglowych cieszy mnie 
tym bardziej gdyż świadczy to o coraz 
większej świadomości i chęci inwesto-
wania przez mieszkańców w nowocze-
sne urządzenia grzewcze, przyczyniają-
ce się do walki z tzw. niską emisją, a tym 
samym do poprawy jakości powietrza, 
którym na co dzień oddychamy a tak-
że o tym, że trafiliśmy z programem 
w oczekiwania dużej liczby mieszkań-
ców – stwierdza Burmistrz.

Nabór wniosków o dotację do wymiany źródeł ogrzewania zakończony

Na starej fotografii...

Informacje na temat osób znajdujących się na zdjęciu można przesyłać na 
adres naszej redakcji lub na tmk@tmk.kety.pl
Za trafne informacje TMK przewidziało drobne upominki. 



3Od redakcjiKwiecień 2016 (nr 293)

Kęczanin – Pismo Ziemi Kęckiej

Wydawca: Dom Kultury w Kętach
Adres redakcji: 32-650 Kęty, Żwirki i Wigury 2A

tel. 33 844 86 88, e-mail: redakcja@domkultury.kety.pl
Redakcja czynna jest codziennie,

od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 16.00
Dyżury: środa 11.00 – 12.00, czwartek 15.00 – 16.00

Redaktor naczelny: Ewelina Sadko
Skład i opracowanie graficzne numeru: Łukasz Gieruszczak

Współpraca: Andrzej Małysa, Urząd Gminy Kęty, Arkadiusz Raj
Korekta: Barbara Kuźma-Suazo

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie
w godzinach pracy redakcji oraz mailowo 

- reklamy@info.kety.pl. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Niezamówionych 

materiałów nadesłanych do redakcji nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo skracania nadesłanych materiałów

Nakład 1150 egz.
Druk: Grafikon, 34-100 Wadowice, Jaroszowice 324

Tel. 33 873 46 20, mail: biuro@grafikon.com.pl

Spis treści Gazeta interaktywna...
4-5

6

7

8-9

10

11

12

13-14

15-17

18-19

21

23-25

26

28-29

30

31

32

25 lat „Kęczanina”

Walki o poradnię ciąg dalszy

Kronika Policyjna

Relacja z Sesji Rady Miejskiej

Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej

Sesja Rady Seniorów

MZK ma nowe autobusy

Aktualności

Kultura

Jarmark Wielkanocny

Narodziny i zgony w gminie

Hitlerowskie represje 1939-45

Ogłoszenia

Odlotowa Pani Krysia

XXIV Puchar Burmistrza

Derby dla siatkarek

Powalczą o I ligę

Drodzy Czytelnicy, przyjmijcie pro-
szę ode mnie najgorętsze podzię-
kowania, najszczerszy uśmiech i naj-
mocniejszy uścisk dłoni, jakie jestem 
w stanie Wam ofiarować. To, czego 
dokonaliście w ostatnim czasie prze-
szło moje oczekiwania... Prosząc,a-
byście podzielili się ze mną swoimi 
wspomnieniami i zawitali do redak-
cji dzierżąc w dłoniach pierwsze 
numery „Kęczanina” sprzed ponad 
ćwierć wieku, nie spodziewałam się, 
że aż tylu mieszkańców Kęt odpowie na mój apel. Dziękuję 
za każdy telefon i sugestie, za wysłane maile i listy, za spotka-
nia i zaproszenia do Waszych domów. Dziękuję, że chcecie 
razem z nami tworzyć tę Gazetę i aby to ułatwić ruszamy 
z nową rubryką: Listy do Redakcji, które będziemy publiko-
wać w każdym numerze wraz z odpowiedzią na zawarte 
w nich pytania. Możecie je wysyłać na adres e-mail lub pocz-
tą. Jeśli chcecie zachować anonimowość wystarczy zaznaczyć 
to w tekście, jeśli nie - prosimy o podanie imienia i nazwiska, 
a dołączając swoje zdjęcie, dajemy słowo, że również zosta-
nie opublikowane.

Pierwsze
oznaki
wiosny...
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Pierwszy numer miesięcznika „Kęczanin” ukazał się w marcu 1991 r. i był jedną z pierw-
szych lokalnych gazet w naszym regionie.  Ćwierć wieku temu pismo to było jedynym 
źródłem informacji, które tworzyli ludzie z pasją, zakochani w Kętach, mający wręcz 
majestatyczny szacunek do czytelnika. O tym, jak powstały pierwsze numery, z jakimi 
problemami zmagali się redaktorzy i co mianowali sukcesem opowiada Maciej Hej-
nowicz – pierwszy Redaktor Naczelny i założyciel „Kęczanina”.

25 lat minęło...
Skąd wziął się pomysł na takie pismo?
To były czasy, kiedy informacje na temat danej gminy lub miasta 
zdobywało się głównie z przekazu ustnego, ewentualnie z broszur, 
do których nie każdy miał dostęp. Wydawaliśmy wtedy Biuletyn 
Informacyjny Kęt i okolic pisany na maszynie i powielany na ksero-
kopiarce, ale marzeniem było robić coś więcej, mocniej, bliżej ludzi 
i bardziej dla nich. Tak to się zaczęło.

Przyzna Pan jednak, że od marzeń do ich spełnienia droga daleka
Oj tak. Szczególnie w czasach, kiedy większość „interesów” zała-
twiało się tylko dzięki znajomościom. Dziwnym trafem tworzenie 
„Kęczanina” najbardziej przyspieszyło, kiedy z pomocą wkroczył 
były (z czasów PRL) Naczelnik Gminy Marek Piwowarski. Na pewno 
nie był on związany z ruchem obywatelskim, czy opozycją, ale miał 
odpowiednie kontakty.

Zatem kto jeszcze się do tego przyczynił?
Wiele cudownych osób, które poświęciły swój prywatny czas, energię 
i nieraz pieniądze, aby wydać gazetę. Na początku robiliśmy to bezin-
teresownie, z potrzeby serca i szacunku do słowa pisanego. Nieoce-
niony był Władysław Droździk, autor monografii o Kętach, historyk, 
polonista, wręcz obsesyjnie skoncentrowany na tym, aby dostarczać 
mieszkańcom informacje. Później współpracowała z nami także jego 
żona Irena. Nie sposób pominąć również takie osoby jak: Marian 
Gniłka – grafik; Krystyna Kusak – późniejsza dyrektor biblioteki; 
Adam Kuras – fotograf; Stefan Flisowski – jedyny znany mi wtedy 
posiadacz kamery VHS, znakomicie pisał o sporcie;   Bogusław Lalik 
i jego babcia, która była najlepszą na świecie rozprowadzaczką „Kę-
czanina”, Mieczysław Gugulski – nauczyciel wychowania fizycznego, 
Halina Romanek… wszyscy oni przyczynili się do sukcesu tej gazety 
oddając jej swoje talenty. 

Przed 25 laty na os. Nad Sołą był kiosk i tam dostaliśmy pierwszego „Kę-
czanina”. Gazety leżały na ladzie i były bezpłatne, więc każdy zabierał so-
bie egzemplarz. To była nowość, bo wcześniej w mieście nie było czegoś 
podobnego. Od tego czasu czytamy każdy numer i skrupulatnie go archi-
wizujemy. Ta kolekcja jest naszą dumą. Lubimy wracać do starych wydań, 
aby porównać, jak Kęty się zmieniły. Oboje w pierwszej kolejności czytamy 
historyczne materiały, ale uwagę skupiamy też na historiach mieszkańców 
jeśli są opisywane. Miło by łoby, gdyby na koniec roku do Gazety dołączo-
na była jakaś płyta z podsumowaniem ostatnich 12 miesięcy.

Zdzisław i Lucyna Tobijasiewicz:
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Już w pierwszych numerach „Kęczanina” 
zauważyć można kilka różnych inicjałów 
lub pseudonimów autorów artykułów. Kim 
oni byli?
(śmiech) Głównie to… ja. Pisałem większość 
tekstów, a jednocześnie chciałem uniknąć 
opinii, że jestem monopolistą w przekazie 
informacji. Stąd różne podpisy pod tekstami. 
Oczywiście czytelnik miał prawo przyjść do 
redakcji i poprosić o podanie imienia i nazwi-
ska każdego dziennikarza, ale nikt nigdy tego 
nie zrobił. Nie pamiętam nawet iloma podpi-
sami się posługiwałem, ale KN oznaczało Ki-
wicjusz Nielot, RN to redaktor naczelny, MT 
– Maciej Tomasz. Zabawna historia wiąże się 
też z rejestracją „Kęczanina”, bo 25 lat temu 
odbywało się to nieco inaczej niż dziś. Wtedy 
osoba rejestrująca stawała się automatycznie 
właścicielem tytułu. Tak więc chyba do dziś 
nim jestem, bo praw nigdy nikomu nie prze-
kazałem. Ale bez obaw – nie zamierzam tego 
dochodzić.

Dziś nasi czytelnicy przyznają, że najchęt-
niej zaczytują się w historycznych arty-
kułach, kronice policyjnej i relacji z obrad 
radnych. Jak to było ćwierć wieku temu? 
Wtedy ludzie szukali informacji bieżących – 
skupiali się na relacjach z działań policji, ale 
uwagę zwracali głównie na takie artykuły, jak: 
budowa ubikacji na placu targowym, ogłosze-
nia kupię/sprzedam, zapowiedzi festynów 
w wiejskich remizach, stawki podatków, itp. 

Na koniec muszę zadać Panu to pytanie – co to 
za dziewczyna i skąd pomysł na opublikowa-
nie jej zdjęcia na ostatniej stronie pierwszego 
numeru?
A to heca! Zapomiałem już o tym (śmiech). 
To moja ówczesna uczennica z liceum im. 
Wyspiańskiego. A historia jest taka: Któryś 
z redaktorów podczas składania numeru rzu-
cił hasło – oczywiście w żartach - że dobrze 
będzie jeśli na ostatnią stronę damy zdjęcie 
„gołej baby”, bo dzięki temu egzemplarze 
sprzedadzą się jak świeże bułeczki. Wiado-
mo, że pomysł był absurdalny, ale dzięki temu 
zrodziła się koncepcja, aby na łamach pisma 
prezentować urodziwe mieszkanki Kęt. Mimo 
że od tego czasu minęło 25 lat, dziś w Kętach 
pięknych kobiet wciąż nie brakuje. Może war-
to wrócić to tego rodzaju publikacji?... 

Rozmawiała Ewelina Sadko

Zanim ukazał się pierwszy 
numer Kęczanina, 
mieszkańcy czerpali 
informacje z publikacji 
w broszurach Komitetu 
Obywatelskiego Kęt 
i okolic...

Pierwszy numer „Kęczanina” ku-
piłem w kiosku Ruchu, na Rynku 
obok cukierni, ale od dawna już 
go tam nie ma. Gazetę czytam „od 
deski do deski”, bo interesuje mnie 
nie tylko, co się dzieje w urzędzie. 
Lubię tematy historyczne i relacje 
z policyjnych interwencji. Myślę, że 
dopełnieniem całości byłaby krzy-
żówka na ostatniej stronie. 

Stefan Leśniak: 

Aleksandra 
Zaręba: 
„Kęczanin” jest z moją 
rodziną od kiedy pa-
miętam. To w zasa-
dzie główne źródło 
informacji na temat 
tego, co dzieje się 
w gminie, jakie są 
plany burmistrza, nad 
czym pracują radni. 

Lekturę zaczynam od tekstów Pana Andrzeja Małysy, bo zdradzają wie-
le tajemnic mojego miasta, zabierają czytelnika w przeszłość, gdzie – 
dzięki precyzji autora - niemal namacalnie poczuć można tamten czas. 
Uwagę skupiam także na relacji z sesji Rady Miasta, bo to właśnie na 
niej zapadają najważniejsze decyzje dotyczące funkcjonowania Gminy. 
Chciałabym jednak, aby ukazywały się też artykuły opisujące losy „zwy-
kłych” mieszkańców Kęt – babci, która opiekuję się rekordową liczbą 
wnuków, licealisty, który osiąga niebywałe sukcesy na olimpiadach czy 
urzędnika, który po godzinach pracy steruje szybowcem. 
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Od kilku lat Narodowy Fundusz Zdro-
wia nie organizuje konkursów na 

prowadzenie poradni kardiologicznych 
w powiecie oświęcimskim, a jedynie 
aneksuje umowy, które już są zawarte 
(automatycznie je przedłuża). Mimo że 
w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowot-
nej w Kętach istnieje w pełni wyposażona 
poradnia kardiologiczna, placówka nie ma 
możliwości „zdobycia” kontraktu z NFZ. 
Obecnie gabinet wynajmowany jest spe-
cjaliście, który świadczy usługi odpłatnie. 
Podczas marcowego spotkania dyrektor 
MOW NFZ w Krakowie tłumaczyła, że 
w kasie NFZ ciągle brakuje pieniędzy, 
a uruchomienie dodatkowej poradni mo-
głoby nastąpić tylko wtedy, gdy spadnie 
dostępności świadczenia (któraś z istnie-
jących w powiecie placówek zrezygnu-
je z kontraktu) lub jeśli Ministerstwo 
Zdrowia wyda decyzję o zwiększeniu 
usług kardiologicznych i przyzna na to 
dodatkowe fundusze (wskazując na do-
datkowy kontrakt z poradnią, a nie na 
zwiększenie usług w tych, które już po-
siadają umowę z NFZ). Takie stanowi-
sko dyrektor nie pozostawia, nadziei na 
poradnię kardiologiczną w gminie Kęty 
w najbliższym czasie. 
Elżbieta Fryźlewicz-Chrapisińska nie 
wyraziła także zgody na rejestrowanie 
rozmowy, wykonanie zdjęcia ze spotka-
nia, a nawet sporządzanie notatek na 
podstawie jej wypowiedzi zaznaczając, 
że w przeciwnym razie wyprosi ze swoje-
go gabinetu przedstawicieli Gminy Kęty. 
- Na wszystkie pytania dotyczące spotka-
nia odpowie rzecznik NFZ i to do niego 
proszę skierować pismo – powiedziała na 
początku spotkania. 
Rafał Ficoń - wiceburmistrz Kęt przyzna-
je, że negocjacje z NFZ są bardzo trudne. 
Zapowiada jednak, że to dopiero począ-
tek „walki”. Kolejne kroki, jakie włodarze 
Gminy Kęty zamierzają podjąć, poznamy 
niebawem. Do tematu wrócimy. 

Ministerstwo Zdrowia opublikowało 
Mapę Potrzeb Zdrowotnych w zakresie 
kardiologii dla województwa małopol-
skiego. Z raportu wynika, że: 
• w 2013 r. w województwie małopol-
skim zdiagnozowano 30,4 
tys. nowych zachorowań 
na choroby kardiologiczne 
- była to 4. najwyższa war-
tość wśród województw. 
W przeliczeniu na 100 tys. 
mieszkańców było to 905 
- 13. najwyższa wartość 
w kraju.
• najczęstszą przyczyną 
zgonów z przyczyn kardio-
logicznych w wojewódz-
twie małopolskim stanowi-
ła choroba niedokrwienna 
serca, która była odpowie-
dzialna za 78,3% ogółu 
zgonów z powodu chorób 
serca i jest to odsetek nie-
mal dwukrotnie wyższy niż 

w przypadku całej Polski (41,0%). 
• w 2013 roku z województwa małopol-
skiego wyjechało ok. 4% pacjentów ze 
schorzeniami kardiologicznymi w celu 
podjęcia leczenia. Najwięcej (1 275 pa-
cjentów) było leczonych w woj. śląskim, 
potem kolejno w mazowieckim - 212, 
podkarpackim – 191 oraz świętokrzy-
skim - 146 pacjentów.
• w maju 2015 roku w woj. małopolskim 
zarejestrowanych było 486 podmiotów 
świadczących świadczenia podstawowej 
opieki zdrowotnej. Na jeden podmiot 
przypada 6,9 tys. mieszkańców. Najwię-
cej pacjentów na 1 podmiot POZ przy-
padało w powiatach olkuskim (12,6 tys.) 
i oświęcimskim (11,9). 
• uwzględniając wyłącznie procesy demo-
graficzne, szacuje się, że w okresie 2015-
2025 w województwie małopolskim za-
chorowalność wzrośnie z poziomu 31,3 
tys. do poziomu 35,9 tys. (+14% - 4. naj-
wyższa wartość w kraju). 

E. Sadko

Mapa Potrzeb 
Zdrowotnych 
w zakresie kardiologii jest 
już gotowa. W powiecie 
oświęcimskim, póki co, 
nie będzie większej ilości 
poradni kardiologicznych.

W poniedziałek 14 marca w siedzibie Małopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia odbyło się spotkanie 
Rafała Ficonia – wiceburmistrza Gminy Kęty oraz Andrzeja Bryzka – wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach 
z Elżbietą Fryźlewicz-Chrapisińską - p.o. dyrektor MOW NFZ w Krakowie. Tematem rozmów było ewentualne uru-
chomienie poradni kardiologicznej w Kętach w ramach kontraktu z NFZ, o który od lat zabiegają włodarze tej gminy. 

Dalszy ciąg walki o poradnię kardiologiczną

- Elżbieta Fryźlewicz-Chrapisińska, 
dyrektor małopolskiego oddziału NFZ

”
Prawie 12 tys. osób przypada na jeden 
POZ w powiecie oświęcimskim. Pod tym 
względem w Małopolsce wyprzedza nas 
tylko powiat olkuski.

Mapa Potrzeb Zdrowotnych w zakresie kardiologii dostępna jest na:
http://www.mz.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/MPZ_kardiologia_malopolskie.pdf



7Kronika PolicyjnaKwiecień 2016 (nr 293)

Cech Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości 

w Kętach wynajmie:
 

Lokal Handlowy o pow. 110 m.kw. 
z pełnym wyposażeniem socjalnym – 

KLIMATYZACJA I CO.

Lokal Handlowy o pow. 100 m.kw. 
z pełnym wyposażeniem

Lokal Handlowy o pow. 20 m.kw 
na działalność biurową. 

Wiadomość w biurze Cechu: 

tel. 33 844 79 20

Reklama

8 marca do Komisariatu Policji w Kętach zgłosił się mieszkaniec Kęt – kierow-
ca tira, który powiadomił, że 3 marca 2016 został okradziony na terenie Au-
strii.  - Z przekazanych przez pokrzywdzonego informacji  wynika, że sprawca 
włamał się do szoferki ciężarowego mercedesa zaparkowanego przy drodze A1 
w pobliżu miejscowości Haag, a następnie skradł laptop marki Lenovo, telefon 
komórkowy oraz kilkaset złotych - mówi Małgorzata Jurecka, rzecznik oświę-
cimskiej Policji.  

14 marca o godz. 15:40 w Bulowicach podczas patrolu na ulicy Witkowskiej 
funkcjonariusze zatrzymali do kontroli drogowej 42-letniego mieszkańca Wit-
kowic.  Badanie jego stanu trzeźwości wykazało 1,99 promil alkoholu. Podczas 
kontroli okazało się, że mężczyzna posiada sądownie orzeczony zakaz kiero-
wania pojazdami.  O godzinie 16.30 w tej samej wiosce na ulicy Dworskiej poli-
cjanci zauważyli kolejnego pijanego rowerzystę. 52-letni mężczyzna miał 2,18 
promile alkoholu. 

21 marca, około godz. 13 na ul. Kęckie Góry 
Północne doszło do zderzenia samochodu 
osobowego z motocyklem. 

- Jak wstępnie ustalili policjanci, mężczyzna 
kierujący motocyklem marki romet, na łuku 
drogi stracił panowanie nad pojazdem, w wy-
niku czego bocznie zderzył się z samochodem 
marki seat, którym kierowała mieszkanka 
Witkowic. W wyniku zderzenia motocyklista 
doznał bardzo poważnych obrażeń ciała i po 
blisko półgodzinnej reanimacji, w stanie cięż-
kim został zabrany przez pogotowie ratunko-
we do szpitala - mówi Małgorzata Jurecka, 
rzecznik oświęcimskiej Policji. 
Stan 44-letniego motocyklisty z Bulowic był 
bardzo ciężki. Mężczyzna zmarł w nocy 22 
marca. 

Na rowerze po pijaku

Wypadek na ul. Kęckie 
Góry Północne

Kierowca z Kęt okradziony w Austrii

Po co dostajemy te naklejki z adresem?

Właśnie to pytanie jest obecnie najczęściej zadawane podczas 
rozmów telefonicznych mieszkańców z wydziałem Środowiska 
i Przedsiębiorczości w Urzędzie Gminy w Kętach.  Już śpieszy-
my z odpowiedzią... Mając na uwadze usprawnienie odbioru 
odpadów komunalnych, mieszkańcom zostały dostarczone naklejki z adresem nie-
ruchomości, które ułatwią ustalenie „właściciela” kosza na odpady zmieszane. Firma 
wywozowa odbiera odpady na podstawie wykazu nieruchomości otrzymanego z tut. 
urzędu i jej obowiązkiem jest sporządzanie raportów zawierających ilości pojemników 
z odpadami zmieszanymi odbieranymi z danej nieruchomości. Brak odpowiedniego 
oznakowania uniemożliwia niejednokrotnie przyporządkowanie wystawianych przez 
Państwa pojemników do nieruchomości. Wynika to z faktu, iż nie zawsze widoczne są 
numery domów na budynkach mieszkalnych. Ponadto wielu mieszkańców wystawia 
pojemniki na drogi publiczne i trudno jest zlokalizować, z jakiego budynku pochodzi 
dany pojemnik. Dodatkowo zdarza się niejednokrotnie, że pod tym samym adresem 
znajduje się dom/mieszkanie a także prowadzona jest działalność gospodarcza. 
Oznakowanie pozwoli na szybką identyfikację posesji, z której pochodzi dany pojemnik 
także w przypadku, gdy do pojemnika trafią odpady, które podlegają segregacji. 
Podsumowując: odpowiednie oznakowanie ma na celu uszczelnienie systemu gospo-
darowania odpadami i zahamowanie ewentualnego podrzucania odpadów zmie-
szanych przez inne podmioty a także wyegzekwowanie przestrzegania regulaminu 
utrzymania w czystości przez osoby niestosujące się do jego zapisów. 

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości UG

Kęty
ul. Klasztorna
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Rada podjęła następujące uchwały:
W sprawie określania kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym do szkół podstawo-
wych i gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Kęty dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem danej 
szkoły, liczby punktów możliwych 
do uzyskania za poszczególne kryte-
ria oraz dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów. 
Tomasz Bielecki, dyr. Wydz. Infra-
struktury Społecznej: ustawa stano-
wi, że dzieci zamieszkałe w obwodzie 
szkoły podstawowej lub gimnazjum 
przyjmowane są do szkoły na podstawie 
zgłoszenia rodziców. Dzieci zamieszkałe 
poza obwodem danej szkoły mogą zo-
stać przyjęte po przeprowadzeniu postę-
powania rekrutacyjnego, jeżeli są wolne 
miejsca. Ustawodawca nałożył na Gminy 
jako organy prowadzące określenia od 
roku szkolnego 2016/2017 dla wszyst-
kich szkół podstawowych i gminy zasa-
dy rekrutacji: liczbę punktów możliwych 
do uzyskania za poszczególne kryteria 
oraz dokumenty, które powinny zostać 
przedłożone. W projekcie uchwały okre-
ślone zostały cztery kryteria dla szkół 
podstawowych i trzy kryteria dotyczące 
gimnazjów. Poprzedziły je konsultacje 
z nauczycielami i dyrektorami szkół.  
Głosowanie: 18 Radnych zagłosowano 
za przyjęciem uchwały. 
W sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Kęty a Gminą Bielsko-Biała 
w zakresie powierzenia wykonania 
zadania publicznego związanego 
z zapewnieniem opieki bezdomnym 
zwierzętom. 
II z-ca burmistrza Marcin Śliwa Za-
pewnienie opieki bezdomnym zwierzę-
tom należy do zadań Gminy. W schro-
nisku dla zwierząt prowadzonym przez 
miasto Bielsko-Biała, znajdującym się 
w rejonie wysypiska śmieci jest bardzo 
wysoki standard, zwierzęta mają bardzo 

dobrą opiekę, na miejscu jest wetery-
narz, pracownicy, wolontariusze. Zde-
cydowaliśmy się na zmianę schroniska 
zewzględu na: mniejszą odległość niż do 
Cieszyna, z którym współpracowaliśmy 
dotychczas, niższe koszty oraz moż-
liwość oddawania także bezdomnych 
kotów. Opłata za jednego psa będzie wy-
nosiła 800 zł i 400 zł od szczeniaka oraz 
400 zł od jednego kota i 200 zł od kocia-
ka. Do tego miesięcznie wpłacać będzie-
my 1000 zł abonamentu.  W ubiegłym 
roku do schroniska w Cieszynie oddali-
śmy 31 psów płacąc za każdego 980 zł.  
Głosowanie: 18 Radnych zagłosowa-
ło za przyjęciem uchwały, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. 
W sprawie dotacji dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Kęty. 
Dotacja dla siedmiu jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych w gminie Kęty 
w kwocie 28 tys. zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów budowlanych do nie-
zbędnych napraw obiektów należących 
do OSP. Druga dotacja w kwocie 35 tys. zł 
przeznaczona ma zostać na zakup opału.   
Głosowanie: 19 Radnych zagłosowało 
za przyjęciem uchwały. 
O zmianie uchwały w sprawie udzie-
lenia Województwu Małopolskiemu 
pomocy finansowej. 
Sprawa dotyczy budowy ronda w Nowej 
Wsi. W grudniu 2015 r. Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich zwrócił się do UG o przesu-
nięcie części dotacji na 2016 r. Nie doty-
czy to zmiany kwoty. Pozostaje 33 644 zł.  
Głosowanie: 19 Radnych zagłosowało 
za przyjęciem uchwały. 
W sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej Powiatowi Oświęcimskiemu 
na przebudowę drogi powiatowej nr 
1863K ul. Na Włosień w Bielanach,
Koszt remontu dróg powiato-
wych dzielony jest między gminę 
i starostwo. Urząd Gminy Kęty za-
mierza przekazać Starostwu 25 tys. 
zł na wykonanie dokumentacji tech-
nicznej przebudowy ul. Na włosień 

w Bielanach. Podjęcie uchwały pozwo-
li na zawarcie dalszych porozumień. 
Głosowanie: 19 Radnych zagłosowało 
za przyjęciem uchwały.
W sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Kęty. 
Zmiany konieczne są 
w związku z podjętą wcześniej uchwa-
łą i przyznaniem dotacji (budowa ron-
da w Nowej Wsi). Aby przyznać do-
tację niezbędne jest zabezpieczenie 
pieniędzy w planie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Kęty i jej zmiana. 
Głosowanie: 18 Radnych zagłosowa-
ło za przyjęciem uchwały, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. 
W sprawie zmiany uchwały budże-
towej Gminy Kęty na rok 2016. 
Zmiany konieczne są w związku z podję-
tymi wcześniej uchwałami. Aby przyznać 
dotacje, niezbędne jest zabezpiecze-
nie pieniędzy w budżecie Gminy Kęty. 
Głosowanie: 18 Radnych zagłosowa-
ło za przyjęciem uchwały, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. 
W sprawie zatwierdzenia Planu pra-
cy Komisji Spraw Gospodarczych na 
rok 2016.
Głosowanie: 19 Radnych zagłosowało 
za przyjęciem uchwały.
W sprawie zatwierdzenia Planu pra-
cy Komisji Spraw Społecznych na 
rok 2016.
Głosowanie: 19 Radnych zagłosowało 
za przyjęciem uchwały.
W sprawie zatwierdzenia Planu pra-
cy Komisji Organizacyjno-Regula-
minowych na rok 2016.
Głosowanie: 19 Radnych zagłosowało 
za przyjęciem uchwały.

Interpelacje radnych:
Wiesław Gawęda: Otrzymałem har-
monogram wywozu odpadów komunal-
nych i zauważyłem, że na terenie Kęty 
Miasto zmienia się termin wywozu. 
Będą to teraz dwie środy w miesiącu. 
Proszę, aby ukazał się artykuł na ten te-

W piątek 26 lutego 2016 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XVIII Sesja Rady Miejskiej. 
Porządek obrad sesji został rozszerzony o uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Organizacyjno-
-Regulaminowych na rok 2016.

Relacja z XVIII sesji Rady Miejskiej w Kętach
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mat, bo na ulotce jest napisane bardzo 
nieczytelnym drukiem. 
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty: Staramy się cały czas 
współpracować z przedsiębiorstwem 
komunalnym „Komax”, udoskonalać 
ten harmonogram, aby to, co jest do 
wykonania szło sprawnie. Słusznie Pan 
zauważył, że nowości mogą być kłopotli-
we, bo kolidują z utartymi przyzwycza-
jeniami. Harmonogram zostanie opubli-
kowany w „Kęczaninie”. 
Kazimierz Babiuch: Proszę o inter-
wencję w sprawie sali kinowej w Domu 
Kultury. Wnioskowałem o poprawę bez-
pieczeństwa dla osób niepełnospraw-
nych. Co zrobiono w tej sprawie?
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty: W listopadzie 2015 r. do-
stał Pan odpowiedź od wiceburmistrza 
Rafała Ficonia. Wynika z niej, że Pani 
dyrektor Domu Kultury analizuje wyko-
nanie tego zagadnienia. Z jednej strony 
rozpatruje kompleksową przebudowę 
sali, a to wymaga wymiany części krze-
seł i całej sceny. Drugim rozwiązaniem 
są barierki wzdłuż schodów i wiem, że 
Dyrektor koncentruje się na tym, aby 
wykonać tę inwestycję z wykorzystaniem 
środków zewnętrznych.  W budżecie DK 
i Urzędu Gminy nie ma pieniędzy na te 
prace. 
Aneta Tlałka: Na ul. Piastowskiej w Łę-
kach, w rejonie wjazdu na ul. Akacjowej 
jest bardzo słabo oznakowane przejście 
dla pieszych. Proszę o wnioskowanie do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich o poprawę 
tego oznakowania. Mieszkańcy mówią, 
że mają duży problem, aby pokonać bez-
piecznie to przejście. 
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty: Ten temat zostanie zgło-
szony. 
Janusz Kruczała: Kilka razy interpelo-
wałem w sprawie nieszczęsnych drzew 
przy Drodze Krajowej prosząc o wspar-
cie sołectwa i apel do zarządcy drogi, 
aby przyciąć te konary, a wręcz usunąć 
drzewa. Zastanawiam się, czy dostali-
śmy jakąś odpowiedź od zarządcy drogi 
w tej sprawie? Jeśli nie proszę, by pono-
wić apel.
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty: To zostało zgłoszone, 
jesteśmy po wizji lokalnej w terenie 
i oczekujemy na odpowiedź pisemną 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. Będziemy informowali na 
bieżąco o postępach w tej sprawie. 
Tomasz Janeczko: Proszę o zwrócenie 
się do GDDKiA o naprawę zrzutu wody 
drogi z rowu przydrożnego w Bulowi-
cach. Stan tego zrzutu powoduje obsy-
pywanie się ziemi. Na miejscu był oso-
biście dyrektor Bujarek. Tam jeszcze jest 
sytuacja taka, że w związku z tym pod-
mywaniem odkryła się rura z gazem. Na 
szczęście nie ma zagrożenia wybuchem, 
bo Pogotowie Gazowe poinformowało 
mnie, że rura jest nieczynna, a nowa jest 
niżej. 
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty: Zostanie podjęta inter-
wencja. Dziękuję Panu za sprawne dzia-
łanie i przykład, jak należy działać kom-
pleksowo. 
Maria Karaim: Pracownicy samorzą-
dowych placówek wychowania przed-
szkolnego złożyli na moje ręce pisma, 
które przedłożyli także na ręce Rady 
Miejskiej i Komisji Społecznej. Niemniej 
jednak prosili, abym zadała to pytanie 
na sesji. Otóż: czemu pensje pracowni-
ków placówek samorządowych nie osią-
gają najniższych krajowych? Przykłado-
we zasadnicze stawki w przedszkolu są 
zróżnicowane, np. kucharka z 42-letnim 
stażem pracy ma 1805 zł, a nowo przyję-
ty pracownik 1850 zł. Dziękują za otrzy-
mane 3-procentowe dotacje do pensji 
zasadniczej, ale pytają dlaczego tylko 
tyle? Czemu nie są ujmowani w budże-
cie na dany rok? Dlaczego przedszkola 
gminy mają zróżnicowane stawki zasad-
nicze, np. pomocy kuchennej - w jednej 
placówce to 1770 zł, a w innej 1750 zł. 
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty: To sprawa złożona. Się-
gnijmy wstecz, kiedy uchwalaliśmy bu-
dżet na 2015 r. Brakowało wtedy ponad 
5 mln. zł na wynagrodzenia w oświacie. 
Dzięki podjętym działaniom nikomu 
na wypłaty w roku poprzednim nie 
zabrakło. Zdajemy sobie sprawę, że 
wynagrodzenia w oświacie i w innych 
sferach sektora społecznego są niskie, 
dlatego podjęliśmy decyzję, aby iść 
pod prąd. Zdaję sobie sprawę, że to 
zrodzi nagonkę medialną i pretensje 
mieszkańców. Faktem jest obecnie 
budowanie negatywnego wizerunku 
urzędnika – ja sobie na to nie pozwolę, 

bo są to ludzie, którzy ciężko pracują 
i należy im się szacunek. Dlatego 
podjęliśmy decyzję, aby w planie 
finansowym na 2016 r. zabezpieczyć 
środki na 3-procentową podwyżkę. 
Dlaczego tyle? Bo na tyle nas stać. Aby 
odpowiadać na pytania Pani Radnej pro-
ponuję, aby zrobić to w obecności zain-
teresowanych, na posiedzeniu Komisji 
Spraw Społecznych. 
Andrzej Bryzek: Uczniowie zgłosi-
li mi, że jest problem dojazdu do szkół 
średnich z kierunku Hecznarowic, Wi-
lamowic. Mam pytanie: czy nasz MZK 
obsługuje te trasy? To chyba w naszym 
interesie, aby uczniowie mogli w do-
godny sposób dojeżdżać. Druga inter-
pelacja: w okolicy zjazdu z ronda na ul. 
Szczepana, w pobliżu kratki kanaliza-
cyjnej i zaraz za nią jest zaniżenie. Przez 
to woda nie spływa i zostaje po deszczu 
utrudniając przejście i wjazd do posesji. 
Zaniżone są też pokrywy studzienek na 
ul. Wszystkich Świętych. 
Andrzej Socha, prezes MZK Kęty: 
Temat dotyczy dwóch jednostek samo-
rządowych: Gminy Wilamowice i ewen-
tualnie Gminy Kęty. Teren Hecznarowic 
i generalnie gminy Wilamowice obsłu-
giwany jest przez PKS Bielski, a spółka 
MZK nie ma możliwości wyjazdu poza 
obszar jednostek samorządu terytorial-
nego, które tę spółkę do życia powołały. 
Możliwe to jest tylko w przypadku jeśli 
w ciągu trzech dni po podpisaniu poro-
zumienia do spółki dołącza kolejna gmi-
na. Jeżeli chodzi o Wilamowice, problem 
leży po stronie władz tej gminy. Do 2013 
r. MZK Kęty wykonywało tam kursy, 
jednak władze Wilamowic zdecydowały 
się na współpracę z PKS w Bielsku-Bia-
łej. Mieszkańcy powinni zwracać się do 
burmistrza Gminy Wilamowice. MZK 
Kęty jest wstanie obsługiwać te linie. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: Zwróciłem się do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, aby zajął się sprawą stu-
dzienki w pobliżu zjazdu na ul. Szczepa-
na. W kwestii ul. Wszystkich Świętych 
temat jest nam znany. Będziemy podej-
mować działania w tej sprawie. 

Ewelina Sadko



Info Kęty10 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

Sesja rozpoczęła się o 13:00 
w Sali Sesyjnej kęckiego magistra-
tu. Pierwszym punktem spotkania 
było stwierdzenie prawomocności 
obrad. Następnie ustalono ich 
porządek, uwzględniając wniosek 
Przewodniczącej Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Kętach Żanety 
Siwiec o rozszerzenie go o uchwałę 
w sprawie wygaśnięcia mandatu 
jednej z radnych, po czym jedno-
głośnie przyjęto protokół z po-
przedniej sesji.
Radni 14 głosami za i 1 głosem wstrzy-
mującym podjęli uchwałę w sprawie 
wygaśnięcia mandatu Wiktorii Kusak, 
która wcześniej w formie pisemnej 
przekazała Prezydium rady swoją re-
zygnację. Następnie ślubowanie radnej 
Młodzieżowej Rady Miejskiej złożyła 
Magdalena Zając, po czym radni za-
proponowali dwoje kandydatów do 
pełnia funkcji Wiceprzewodniczącego 
– Arkadiusza Miarkę i Annę Gawędę. 
Radni oddali 10 głosów na pierwszego 
kandydata, cztery pozostałe oddając 
jego kontrkandydatce. Tym samym Ar-
kadiusz Miarka został Wiceprzewodni-
czącym Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
co potwierdziła stosowna uchwała.
Kolejnym punktem obrad była informa-
cja na temat działań podjętych w okre-
sie międzysesyjnym. Przewodnicząca 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach 
Żaneta Siwiec zaznaczyła, że na prze-
strzeni ostatnich miesięcy do Prezydium 
wpłynął apel w sprawie zakazu wjazdy 
na tereny gminne cyrków ze zwierzęta-
mi, podziękowania Animalsów z Oświę-
cimia za zorganizowanie zbiórki na 
rzecz bezdomnych zwierząt, zaprosze-
nie przedstawiciela rady do wyrażenia 
opinii w raporcie o funkcjonowaniu ZSP 
w Witkowicach, zaproszenie do wzięcia 
udziału w Jarmarku Wielkanocnym oraz 
gminnym zespole do spraw budowania 
marki miejsca. 

Następnie radni wnieśli swoje interpe-
lacje, pytając o budżet Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Kętach, możliwość 
wykonania chodnika przy ul. Kanada 
w Witkowicach, prace związane z orga-
nizacją Dni Kęt 2016 oraz brak powia-
domienia ich o przeprowadzeniu tur-
nieju piłki nożnej, w którego organizację 
chętnie by się włączyli, gdyby otrzymali 
stosowne powiadomienie. Po złożeniu 
powyższych zapytań, młodzi radni jed-
nogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie 
przyjęcia kalendarza prac Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Kętach na rok 2016, 
wysłuchali informacji redaktor naczel-
nej miesięcznika „Kęczanin” dotyczącej 
planów współpracy z radą i całym śro-
dowiskiem młodzieży oraz prezentacji 
budżetu Gminy Kęty na rok 2016, którą 
przedstawiła Grażyna Zątek – Skarb-
nik Gminy Kęty. Później głos oddano 
Zuzannie Nowak, autorce petycji wy-
stosowanej do Burmistrza Gminy Kęty 
w sprawie wydania zakazu wjazdu cyr-
kom ze zwierzętami na treny gminne. 
Prelegentka, posługując się prezentacją 
multimedialną, nakreśliła problem i za-
apelowała do rannych o empatie oraz 
podjęcie uchwały w tej kwestii. Radni 
11 glosami za i przy 4 wstrzymujących 
się podjęli uchwałę. Swoje wstępne sta-
nowisko w tej sprawie zaakcentował na-
stępnie włodarz miasta i gminy, który 
wyrażając uznanie dla inicjatorki akcji, 
przedstawił swoje możliwości uchwa-

łodawcze, zaznaczając, że jest 
to temat złożony, problema-
tyczny i wymagający szerszej 
dyskusji. 
Dalszymi punktami obrad 
były wystąpienia Sekretarz 
Gminy Kęty Eweliny Jury-
-Bączek w sprawie kontynu-
acji współpracy z Młodzieżo-
wą Rady Miejską w ramach 
Programu „Czysta Gmina” 
oraz Burmistrza Gminy Kęty, 
który pokrótce zapoznał rad-

nych ze swoimi działaniami podjętymi 
w okresie międzysesyjnym, po czym 
odpowiedział na interpelacje. Krzysztof 
Jan Klęczar poinformował, że Młodzie-
żowa Rada Miejska nie posiada swojego 
budżetu, zadanie związane z budową 
chodnika przy ul. Kanada nie zostało 
zaplanowane w tegorocznym budżecie, 
prace organizacyjne związane z Dniami 
Kęt trwają i od tego roku prowadzone 
są przez Dom Kultury w Kętach, nato-
miast brak poinformowania radnych 
o przygotowaniu charytatywnego tur-
nieju piłki nożnej nie wynikał ze złej 
woli i zarówno organizatorzy wydarze-
nia – ZSP w Witkowicach oraz T.S. „Hej-
nał” Kęty – jak i Gmina Kęty otwarci są 
na współpracę.
Radni ustosunkowali się następnie do 
prośby burmistrza o wyłonienie rzecz-
nika, który pełnić będzie funkcję przed-
stawiciela rady w gminnym zespole do 
spraw budowania marki miejsca Kęt, 
jednogłośnie przyjmując kandydaturę 
Anny Gawędy. Później odczytano po-
dziękowania ZSP w Witkowicach skie-
rowane do radnej Eweliny Ćwiertni, wy-
słuchano informacji Sekretarz Gminy 
Kęty dotyczącej zewnętrznych środków 
finansowych przeznaczonych na działa-
nia rady i – w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad – zamknięto VII sesję 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach.

tekst i fot. Barbara Kuźma-Suazo

11 marca odbyła się VII sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach. W pierwszych w tym roku obradach udział 
wzięło 15 radnych, kierownictwo Urzędu Gminy Kęty z Burmistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem na czele oraz 
zaproszeni goście.

VII sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach
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W piątek 11 marca odbyła się pierwsza w nowym roku, a zarazem VI z kolei 
sesja Miejskiej Rady Seniorów. Obrady, które w związku ze złożeniem manda-
tów przez Przewodniczącego Adama Mrowca oraz Wiceprzewodniczącego 
Marka Wągla, otwarła i prowadziła Wiceprzewodnicząca Kazimiera Micher-
da. Udział w sesji wzięło kierownictwo Urzędu Gminy Kęty z Burmistrzem 
Krzysztofem Janem Klęczarem na czele, jak również zaproszeni goście.

Sesja rozpoczęła się o 9:00 w Sali Sesyjnej kęckiego magistratu. Pierwszym punk-
tem spotkania było stwierdzenie prawomocności obrad. Następnie ustalono ich po-
rządek i jednogłośnie przyjęto protokół z V sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kętach. 
W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Kazimiera Micherda zapoznała radnych 
z informacją na temat działań podjętych w okresie międzysesyjnym, którymi były 
m.in. obrady prezydium i pozostałe spotkania z udziałem radnych, jak również wy-
stosowanie listu do Dyrektora GZOZ w Kętach w sprawie utworzenia w tejże pla-
cówce publicznej poradni kardiologicznej. 
Później radni złożyli interpelacje i zapytania, które tyczyły się m.in. problematy-
ki ochrony zdrowia (uruchomienie gabinetu stomatologicznego w Witkowicach, 
usprawnienie pracy lekarzy rodzinnych dyżurujących w sołectwach) oraz kwestii 
inwestycyjnych (obawa o skutki budowy „złomowiska” w Bielanach). 
Kolejnym puntem obrad było podjęcie uchwał w sprawach wygaśnięcia mandatów 
dwóch członków Miejskiej Rady Seniorów: Adama Mrowca oraz Marka Wągla, 
a także przyjęcia Kalendarza Prac Miejskiej Rady Seniorów. Wszystkie zostały przez 
radnych przyjęte jednogłośnie, przy braku uwag i wniosków.
Następnie, na prośbę Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, Skarbnik 
Gminy Kęty Grażyna Zątek omówiła strukturę gminnego budżetu na rok 2016, 
przedstawiając w oparciu o prezentację multimedialną jego najważniejsze zagad-
nienia, a redaktor naczelna miesięcznika „Kęczanin” Ewelina Sadko poinformowała 
o zmianach, jakie zaszły w redakcji periodyku oraz planach współpracy z radą i ca-
łym środowiskiem seniorów.
Radni zapoznani zostali później ze sprawozdaniem Burmistrza Gminy Kęty z dzia-
łalności w okresie międzysesyjnym, a także wstępnymi odpowiedziami na posta-
wione wcześniej interpelacje i zapytania (pełne odpowiedzi, po zasięgnięciu nie-
zbędnych opinii, Burmistrz Gminy Kęty przedłoży radnym w formie pisemnej). 
Po wysłuchaniu wolnych wniosków radnych, jak i dodatkowych informacji, o 11:20 
Wiceprzewodnicząca Kazimiera Micherda zamknęła VI sesję Miejskiej Rady Senio-
rów w Kętach, życząc wszystkim zgromadzonych wesołych świąt Wielkiej Nocy.

Rada podjęła uchwały w sprawie: 1. Wygaśnięcia mandatu członka Miejskiej Rady Se-
niorów Adama Mrowca, 2. Wygaśnięcia mandatu członka Miejskiej Rady Seniorów 
Marka Wągla, 3. Przyjęcia Kalendarza Prac Miejskiej Rady Seniorów.

Barbara Kuźma-Suazo

VI sesja Miejskiej Rady Seniorów w Kętach

W związku ze zbliżającym się termi-
nem składania wniosków o ustalenie 
prawa do świadczenia wychowawczego 
Program 500+ informujemy, że druki 
wniosków dostępne są na dzienniku po-
dawczym Urzędu Gminy Kęty (Rynek 
7) oraz w Wydziale Świadczeń Urzędu 
Gminy Kęty przy ul. Sobieskiego 19. 
Wzór wniosku pobrać można również 
ze stron Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki społecznej oraz Urzędu Gminy 
Kęty.
Wnioski będzie można złożyć również 
elektronicznie poprzez 4 kanały: 
• bankowość elektroniczną,
• PUE ZUS, czyli przez platformę usług 
elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, 
• portal informacyjno-usługowy Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej Emp@tia
• ePUAP - elektroniczną platformę usług 
administracji publicznej.
WAŻNE! Osoby chcące przystąpić do 
Programu 500+ będą miały trzy mie-
siące na złożenie wniosku, licząc od 1 
kwietnia 2016 r. W takim przypadku 
świadczenie wychowawcze zostanie wy-
płacone począwszy od momentu obo-
wiązywania ustawy.
Wnioskodawcy ubiegający się o świad-
czenie wychowawcze na pierwsze dziec-
ko zobowiązani są dołączyć do wniosku 
oświadczenia określone w Rozporzą-
dzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej z dnia 18 lutego 2016 r. 
w sprawie sposobu i trybu postępowa-
nia w sprawach o świadczenia wycho-
wawcze (Dz.U z 2016r. poz.214).

Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty

Informacja 
dotycząca 
wniosków 500+
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Spółka Międzygminny Zakład Komunikacyjny w Kętach, której 
autobusy obsługują linie w gminach Kęty, Andrychów oraz Porąb-

ka, kupiła dwa nowe autobusy. Dostosowane są do potrzeb osób ma-
jących problem z poruszaniem się i matek podróżujących z dziećmi 
w wózkach. Trzeci taki autokar jest obecnie sprawdzany i najprawdo-
podobniej również zasili tabor kęckiego MZK. 
- To krok we właściwym kierunku. Nowoczesne, wygodne, dostosowane do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Uczciwy kompromis między ceną, a ja-
kością, między oczekiwaniami a realnym możliwościami – mówi Krzysz-
tof Jan Klęczar, burmistrz Kęt. 
Autobusy pochodzą z Norwegii. Jeden już obsługuje pasażerów na 
trasach w gminie Kęty, drugi został dopiero zarejestrowany, ale nie-
bawem też ruszy w teren. Trzeci pojazd, którego kupno Spółka roz-
waża, przechodzi przegląd techniczny.
- Mamy możliwość dokładnego sprawdzenia autobusu przed zakupem 
i zawsze to robimy - tłumaczy Henryk Piekiełko z MZK Kęty. - Jeśli 
się zdecydujemy - autokar przejdzie gruntowne malowanie, odświeżenie 
wnętrza, zostanie oznaczony logiem MZK Kęty, zarejestrowany i dopiero 
wtedy może wyjechać na drogę - tłumaczy. 
Mieszkańcy Kęt, którzy mieli okazję podróżować nowym autobusem, 
są zachwyceni. 
- Jest wygodnie i cicho, nie słychać żadnych trzasków, a to często zdarza 
się podczas jazdy busem - mówi Amelia, licealistka z Kęt. - Nigdy nie 
zwracałam na to uwagi, bo poruszam się sprawnie, ale faktycznie to, że do 
autobusu wchodzi się wprost z chodnika i nie trzeba pokonywać stopni jest 
sporym ułatwieniem - dodaje. 
Warto podkreślić, że radni z Andrychowa końcem ubiegłego roku 
podjęli uchwałę „o wyrażeniu zgody na wystąpienie gminy ze spół-
ki Międzygminny Zakład Komunikacji Sp. z o.o.”. 15 było za, jeden 
przeciw, a czworo wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały przedło-
żył radzie burmistrz Tomasz Żak. Decyzja jeszcze nie zapadła, wciąż 
trwają rozmowy.
Burmistrz Kęt przyznaje, że MZK nie przynosi żadnych zysków. Pod-
kreśla jednak, że jest spółką, która działa po to, aby ułatwić transport 
mieszkańcom, a nie tylko na nich zarabiać.

red

Z myślą o pasażerach
MZK Kęty ma nowe autobusy

To, że 8 marca swoje święto mają kobiety, widać było na 
każdym kroku: mężczyźni od rana maszerowali z kwia-
tami w ręku, a w sklepach najdłuższe kolejki ustawia-
ły się do działów z czekoladkami. Co prawda obecne 
obchody Dnia Kobiet znacznie odbiegają od tych 
z czasów PRL, ale jedno się nie zmieniło - uśmiech na 
twarzy kobiety, której mężczyzna wręcza kwiaty. Takie 
właśnie uśmiechy wywołali tego dnia na twarzach kę-
czanek przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Kętach: Żaneta Siwiec, Michał Korczyk i Arkadiusz 
Miarka. Z okazji Dnia Kobiet młodzi radni rozdawali 
tulipany przypadkowo spotkanym kobietom, życząc 
im wszystkiego dobrego, radości, mnóstwa miłości 
i spełnienia marzeń.

Obsypane kwiatami!

3 marca 2016 roku na terenie Parku Miejskiego im. W. 
Dziewońskiego w Kętach bezdomni wraz z młodzieżą 
z Kęckiego Hufca Pracy oraz pracownikami Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej spotkali się w celu 
uprzątnięcia terenów zielonych położonych wokół 
kortów i alei spacerowych. Łącznie w projekcie udział 
wzięło dwadzieścia jeden osób, w tym dziesięciu bez-
domnych, którzy chcieli w ten sposób odwdzięczyć się 
miastu za możliwość spędzenia sezonu zimowego na 
ogrzewalni. 

EkoIntegracja...
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Już po raz czwarty w Powiatowym Ze-
spole nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej 
w Kętach  3 marca 2016 r. odbył się fi-
nał Konkursu o Mieście i Gminie Kęty. 
Impreza ta, której patronuje Burmistrz 
Gminy Kęty, jest szansą dla młodzieży 
gimnazjalnej na zaprezentowanie swo-
jej wiedzy o naszej małej ojczyznie. Kon-
kurs miał charakter dwuetapowy. Część 
pierwszą stanowiły eliminacje szkolne, 
które wyłoniły trzyosobowe zespoły. 
Następnie uczniowie wzięli udział w czę-
ści drugiej konkursu, czyli w zmaga-
niach finałowych w PZ nr 9. Gimnazjali-

ści walczyli również 
w drugiej kategorii 
– prezentacjach 
multimedialnych, 
plastycznych lub 
teatralnych dot. 
kultury, historii, 
atrakcji turystycz-
nych itp. miasta 
i gminy. W jury 
konkursu oprócz 
Jarosława Jurzaka, 
starosty Powiatu 
Oświęcimskiego,  
Rafała Ficonia, 

wiceburmistrza Gminy Kęty, Tomasza 
Bieleckiego – dyrektora Wydziału In-
frastruktury Społecznej, Grażyny Moj-
żesz-Wlazły, dyrektor PZ 9, zasiedli 
także dyrektorzy takich instytucji jak 
Gminna Biblioteka Publiczna – Jadwiga 
Bakalarska, Muzeum w Kętach – Marta 
Tylza-Janosz oraz Kazimierz Brzuska, 
prezes Towarzystwa Miłośników Kęt, 
czyli współorganizatorzy konkursu. 
W tym roku w szranki stanęły zespo-
ły z siedmiu gimnazjów naszej gminy. 
W konkursie wiedzy o naszej Gminie, 

Na początku roku klasy technikum hote-
larskiego z PZ Nr 10 SME im. Mikołaja 
Kopernika w Kętach odbywają progra-
mowe wizyty studyjne w partnerskim 
hotelu ibis Styles w Bielsku. Pracownicy 
pionu recepcyjnego oprowadzili uczniów 
po hotelu i części gastronomicznej, a pani 
manager przybliżyła uczniom historię 
hotelu, który od samego początku swej 
działalności jest związany z dziejami 
polskiej motoryzacji Gospodarze uświa-
domili uczniom konieczność dobrej zna-
jomości języków obcych jako warunku 
niezbędnego do pracy w obiekcie hotelo-
wym. Warto zauważyć, że klasa hotelar-
ska „Kopernika” uczą się dwóch języków 
obcych oraz dodatkowo języka angiel-
skiego branżowego i zawodowego, który 
sprawdza się  w kontaktach z gośćmi lub 
kontrahentami zagranicznymi. Pracow-

nicy hotelu podkreślali, że hotelarstwo 
jest dziedziną intensywnie rozwijającą 
się i nietrudno znaleźć pracę w tym za-
wodzie. Absolwenci kęckiego technikum 
są więc przygotowani między innymi do 
rezerwowania usług hotelarskich, wy-
konywania prac związanych z obsługą 
gości w  recepcji, przygotowywania jed-
nostek mieszkalnych do przyjęcia gości, 
przygotowywania i podawania śniadań 
w obiekcie świadczącym usługi hotelar-
skie,  przyjmowania i realizacji zamó-
wień na hotelarskie usługi dodatkowe. 
Szczególną rolę w kształceniu naszych 
uczniów odgrywają miesięczne praktyki 
zawodowe, mające miejsce w hotelach na 
terenie Polski i za granicą, np. w Hiszpa-
nii w ramach projektu Erasmus +.

Autor PZNr10SME

Uczniowie „Kopernika” zgłębiają tajemnice hotelarstwa

O małej ojczyźnie w  „Dąbrowskiej” po zaciętej i wyrównanej walce, zwy-
ciężyła drużyna z Gimnazjum w Bu-
lowicach. Część druga to prezentacje 
zespołów w dowolnej formie, których 
tematyka dotyczy różnych aspektów ży-
cia Kęt i okolic. W tej konkurencji jury 
przyznało pierwsze miejsce Gimnazjum 
z Bielan. W przerwie przeznaczonej na 
obrady jury, przedstawiciele szkolnej 
Grupy Muzycznej „Trzy Czwarte” umi-
lali wszystkim czas własnymi interpre-
tacjami znanych przebojów, a pracow-
nicy kęckiego muzeum przeprowadzili 
konkurs dla publiczności polegający na 
rozpoznawaniu starych przedmiotów, 
będących eksponatami muzeum. Za-
cięte zmagania wyłoniły zwycięzców, 
którzy zostali nagrodzeni upominkami 
rzeczowymi od Muzeum – publikacjami 
i zaproszeniami na warsztaty muzeal-
ne. Na zakończenie konkursu wszyscy 
otrzymali upominki od Dyrektor szkoły, 
a nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Gminę Kęty, wręczone zostały zwycię-
skim drużynom oraz ich opiekunom.
Patronami medialnymi konkursu po raz 
kolejny byli: telewizja TVK HD, portal 
Infokety (kety.pl), miesięcznik „Kęcza-
nin”. 

PZ 9
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Pozbądź się rupieci i zbędnych chemikaliów 

Na terenie Gminy Kęty odbędzie się nieodpłatna zbiórka zu-
żytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, chemika-
liów (w szczególności farb, lakierów, środków ochrony roślin 
w puszkach lub opakowaniach, zabezpieczonych w workach) 
oraz odpadów wielkogabarytowych.  Zużyty sprzęt, chemika-
lia oraz odpady wielkogabarytowe należy wystawić do godz. 
7:00 przed wjazdem na posesję, w miejscu zapewniającym fir-
mie odbierającej swobodny dostęp do nich. Urządzenia RTV, 
AGD pozbawione części składowych, rozbite, jak również 
zanieczyszczone substancjami pochodzenia biologicznego, 
chemicznego i toksycznego nie będą odbierane. Odbiorcą od-
padów będzie Przedsiębiorstwo Komunalne „Komax” Spółka 
z o.o. w Kętach.
Harmonogram odbioru odpadów:
Kęty – miasto (teren osiedli mieszkaniowych oraz zabudowy 
jedno- i wielorodzinnej) – 7 kwietnia; Kęty – Podlesie – 18 
kwietnia; Bulowice – 21 kwietnia; Witkowice – 28 kwietnia; 
Malec – 26 kwietnia; Nowa Wieś – 29 kwietnia; Bielany – 22 
kwietnia; Łęki – 25 kwietnia

Zebrali prawie 2,5 tony żywności

Młodzież z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Nowej Wsi, 
pod opieką pracowników, chętnych rodziców oraz przyjaciół 
szkoły, przy współpracy z Bankiem Żywności w Krakowie oraz 
Parafią św. Maksymiliana Marii Kolbego w Nowej Wsi, kolej-
ny raz z sukcesem zorganizowała i przeprowadziła Świąteczną 
Zbiórkę Żywności. Dzięki wielu ludziom o otwartych sercach 
i dobrej woli, którzy przy okazji przedświątecznych zakupów 
zdecydowali się na podarowanie pewnych produktów spo-
żywczych z przeznaczeniem na potrzeby akcji, a także dzięki 
aktywnemu zaangażowaniu aż 101 młodych wolontariuszy ze 
szkoły w Nowej Wsi, nad którymi opiekę sprawowało w sumie 
ponad 40 dorosłych opiekunów, udało się łącznie zebrać aż 
2486 kg żywności. Dary te zostały skrupulatnie zliczone i po-
segregowane, po czym – w postaci przedświątecznych paczek 
– trafiły do ponad 70 rodzin w naszym środowisku, które znaj-
dują się w trudniejszej sytuacji materialnej. 

Uczcili Międzynarodowy Dzień Pamięci o Holokauście

10 marca o godz. 10 w kaplicy kościoła Najdroższej Krwi 
Pana Jezusa w Kętach Podlesiu odbyła się wyjątkowa uro-
czystość, którą zorganizowała młodzież z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 3. Grupa uczniów pod opieką Barbary 
Siwiec i Doroty Leszczyńskiej przygotowała refleksyjny 
i wzruszający spektakl pod tytułem „Daleko do słońca”, któ-
ry z zapartym tchem obejrzeli ich koledzy ze szkoły oraz po-
zostali nauczyciele. 
Uroczystość odbyła się w ramach obchodów „Dnia Pamięci 
o Holokauście i przeciwdziałaniu zbrodniom przeciwko ludz-
kości”, który został wprowadzony do szkół przez Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu w 2004 roku, w ramach inicja-
tywy Rady Europy – „Nauczanie pamięci – edukacja na rzecz 
przeciwdziałania zbrodniom przeciwko ludzkości”. 

Radosław Włoszek nowym członkiem 
zarządu Portu Lotniczego w Balicach

Radosław Włoszek - przewodniczą-
cy Rady Powiatu Oświęcimskiego, 
działacz Prawa i Sprawiedliwości 
wygrał konkurs na członka zarządu 
Międzynarodowego Portu Lotni-
czego Kraków - Balice. Wyniki ogło-
szono 8 marca. Radosław Włoszek 
to były asystent Beaty Szydło. Kilka 
tygodni temu został członkiem rady 
nadzorczej TVP. Posiada wieloletnie 
doświadczenie na stanowiskach kie-
rowniczych w podmiotach gospodarczych. Z wykształcenia 
jest nauczycielem historii, aktualnie pracuje jako manager na 
Śląsku. Mieszka w Grojcu.  

Ćwierć miliona złotych w kęckiej kolekturze Lotto

Główna wygrana w Mini Lotto podczas poniedziałkowego 
losowania 14 marca 2016 padła w Kętach na os. Nad Sołą. 
Szczęśliwiec wzbogacił się o 243.753,30 zł. Gratulujemy!
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Za nami 83. Spotkanie przy armacie, 
które wszystkim jego uczestnikom do-
starczyło bardzo dużo emocji i wrażeń. 
9 marca br., w naszych muzealnych pro-
gach gościliśmy dr Teresę Rączkę-Jezior-
ską (PAN), która na nowo odkryła przed 
nami zapomnianą już nieco, postać Am-
brożego Grabowskiego jako niestrudzo-
nego zbieracza narodowych pamiątek. To 
właśnie z naszym kęckim kolekcjonerem, 
jest związane ostatnie odkrycie dr Rączki 
– Jeziorskiej, która we lwowskiej biblio-
tece, natrafiła na nieznany dotąd rękopis 
„Pana Tadeusza” z osobistym podpisem 
Adama Mickiewicza, co w świecie histo-
ryków i literaturoznawców jest dosyć 
sporą sensacją, tym większą, że dotyczy 
znanych nam wszystkim strof „Pana 
Tadeusza”. Kęty również mają swoją ta-
jemniczą historię związaną z Ambrożym 
Grabowskim. Otóż pod koniec swojego 
życia przekazał on swojej ukochanej szkole kilkanaście książek ze swoich prywat-
nych zbiorów, wraz ze swoją odręcznie napisaną biografią. Na jednej z nich, która 
szczęśliwie jest w naszych muzealnych zbiorach, zamieścił odręczną dedykację. Co 
stało się z resztą tych książek nie wiadomo, być może znajdują się na jakimś kęckim 
strychu? I może warto ich poszukać. Zachęcamy Państwa do tego.  

84 Spotkanie przy armacie „Chrzest, Kościół 
i Chrystianizacja. W 1050 rocznicę chrztu Mieszka I”

W dniu 05.04.2016 r. (wtorek) o godz. 17. odbędzie się spotkanie 
z prof. Jerzym Rajmanem, pt.: „Chrzest, Kościół i Chrystianizacja. 
W 1050 rocznicę chrztu Mieszka I” poświęcone Polsce we wcze-
snym średniowieczu, ze szczególnym znaczeniem chrztu Mieszka 
I. Spotkanie będzie uzupełnieniem wystawy czasowej poświęconej 
1050 rocznicy chrztu Polski, którą będzie można zwiedzać w kwiet-
niu i maju br. w naszym muzeum. Wstęp wolny. 
Prof. dr hab. Jerzy Rajman - mediewista, kierownik Katedry Historii 
Średniowiecznej Instytutu Historii Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie. 

Kolejne spotkanie z cyklu Historia - w rzeczy samej! 

W niedzielę 24 kwietnia br. w godz. 16-18 zapraszamy na trzecie 
spotkanie, którego temat będzie nawiązywać do wybranego ekspo-
natu muzealnego. Tym razem multimedialna opowieść z pograni-
cza historii, w tym Kęt i kultury będzie skupiona wokół rzeczy, którą 
powszechnie uważa się za rządzącą światem. Wstęp wolny. W tym 
czasie wystawy stałe muzeum będą czynne w godz. 14.00-16.00. 

Warsztaty z kaligrafii 

W niedzielę 17 kwietnia 2016 r. w godz. 
15.00 – 16.30 odbędą się warsztaty pod 
tytułem „Kaligrafia – sztuka wzbogaca-
nia umysłu”, na których będzie można 
zapoznać się z historią pisma. Każdy 
uczestnik, na specjalnie przygotowa-
nych kartach będzie mógł w sposób 
praktyczny poćwiczyć różne style pisar-
skie. Na zajęciach prezentowane będą 
również oryginalne, stare dokumenty, 
które znajdują się w zbiorach Muzeum 
Adama Kłosińskiego w Kętach. 

Wystawa czasowa z okazji 
1050-lecia chrztu Polski

Już 30 marca br., o godz. 17 zapraszamy 
na wernisaż naszej nowej, wystawy cza-
sowej „Wokół kultury chrześcijańskiej. 
W 1050. rocznicę chrztu Mieszka I”. 
W ramach części wystawy „Kronikarze 
piszą… Chrzest Polski” autorstwa Ju-
styny Polakowskiej (scenariusz) i Ewy 
Gołdy (opracowanie graficzne) zapre-
zentowane zostaną fragmenty kronik, 
opisujących początki procesu chrystia-
nizacji Polski. Oprócz ciekawych zdjęć 
z kęckich obchodów Milenium Chrztu 
Polski z 1966 r., na wystawie będzie 
można obejrzeć unikatowe eksponaty 
muzealne oraz wypożyczone z kęckich 
kościołów i klasztorów, w tym: naczy-
nia mszalne, obrazy i rzeźby, najstarsze 
księgi parafialne. Wystawa będzie czyn-
na od 31 marca do 6 maja, w godzinach 
otwarcia muzeum dla zwiedzających, 
wstęp na wystawę bezpłatny, w przy-
padku grup zorganizowanych koniecz-
ne jest wykupienie oprowadzania przez 
przewodnika.

Grabowski, Mickiewicz i „Pan Tadeusz”

NIE PRZEGAP W MUZEUM!
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Dom Kultury
w Kętach

Kulturalny 
Rozkład jazdy

Kwiecień 2016

1 kwietnia, godz. 18.00 - Premiera spek-
taklu „Mąż zmarł, ale już mu lepiej” 
grupy teatralnej Antrakt.

4 kwietnia, godz. 8.30, 11.30 – KinoSz-
koła, film z prelekcją tematyczną, godz. 
16.30 - Wykład UTW, astrolog Ewa 
Kornafel. 

6 kwietnia, godz. 8.30, 11.30 - KinoSz-
koła, film z prelekcją tematyczną.

9 kwietnia, godz. 9.00 - Powiatowe 
eliminacje „Talenty Małopolski” – formy 
taneczne.

11 kwietnia, godz. 16.30 - Wykład UTW, 
farmaceutka Katarzyna Kwarciak.

12 kwietnia, godz. 9.00 - KinoSzkoła: 
Warsztaty medialne w LO im St. Wyspiań-
skiego, godz. 11.15 – KinoSzkoła, film 
z prelekcją tematyczną.

13 kwietnia, godz. 12.00 - Gala finałowa 
Festiwalu Młodego Aktora.

KONCERT ALICJI MAJEWSKIEJ 
I WŁODZIMIERZA KORCZA
UWAGA! Ze względu na chorobę ar-
tystki, koncert, który miał się odbyć 
19 marca zostaje PRZENIESIONY 
na 22 kwietnia na godz. 19.00.
Zakupione bilety oraz rezerwacje 
zachowują ważność.
Istnieje możliwość zwrotu biletów 
w terminie do 11 kwietnia w kasie 
Domu Kultury w Kętach.

DK zaprasza na niecodziennny 
koncert najpiękniejszych arii ope-
rowych, operetkowych oraz melo-
dii filmowych i musicalowych. 30 
kwietnia o godz. 18.00 w tytułową 
podróż „Z muzyką przez świat” za-
biorą nas: Edyta Nowicka (sopran), 
Marcin Grzesiczek (tenor), Sylwe-
ster Targosz-Szalonek oraz ich 
goście: Michał Goławski (fortepian) 
oraz Sabina Langer i Daniel Dąbrow-
ski (para baletowa).

14 kwietnia, godz. 18.00 - Wykład „Stra-
tegie stylu” - Marcelina Górska.

15 kwietnia, godz. 18.00 - Spektakl „Mąż 
zmarł, ale już mu lepiej” grupy teatral-
nej Antrakt.

19 kwietnia, godz. 9.00 – KinoSzkoła, 
film z prelekcją tematyczną.

Ceny biletów: 45 zł - ulgowy (emeryci i studenci), 50 
zł - normalny.Bilety do nabycia w pok. nr 2 w Domu 
Kultury, informacje i rezerwacje: 33 844 86 78.

„MĄŻ ZMARŁ, ALE JUŻ MU LEPIEJ” - NOWA SZTUKA „ANTRAKTU” 

Grupa teatralna „Antrakt” ma zaszczyt zaprosić na kolejny spek-
takl! Komedia Izabeli Degórskiej w reżyserii Barbary Siwiec porwie 
Was w szaloną podróż perypetii „życiowych” Leona Stachurskiego. 
Gwarantujemy dobrą zabawę i masę śmiechu!
Premiera - 1 kwietnia, godz. 18.00, kolejny spektakl - 15 kwietnia, 
godz. 18.00.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w kasie Domu Kultury w Kętach lub 
przez Internet (zakładka „Kup bilet”).

21 kwietnia, godz. 15.00 - III Dyktando 
„ojczysty-polski-mój”.

22 kwietnia, godz. 19.00 - Koncert Alicji 
Majewskiej i Włodzimierza Korcza 
inaugurujący 40-lecie Domu Kultury 
w Kętach (przeniesiony z 19.03.)

23 kwietnia, godz. 10.00 - Przesłuchania 
konkursu „O złoty klucz wiolinowy”.

25 kwietnia, godz. 17.00 – UTW, film 
z prelekcją tematyczną. 

26 kwietnia, godz. 10.00, 12.00 - Wspól-
ne pisanie prac prozatorskich „ojczy-
sty-polski-mój”

29 kwietnia, godz. 18.00 - Spotkanie 
w Klubie Obieżyświatów, Sebastian 
Bielak.

30 kwietnia, godz. 18.00 - Koncert 
„Z muzyką przez świat”

Więcej na:
www.domkultury.kety.pl
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REPErTUAR
KINOdk

Złoty koń
film animowany: 2,3 kwietnia - godz. 
15.00 oraz 5,6 kwietnia - godz. 16.30.

Historia Roja
film historyczny, wojenny: 2,3 kwietnia 
- godz. 16.30 oraz 5,7 kwietnia - godz. 
18.00.

Londyn w ogniu
film akcji: 2,3 kwietnia - godz. 19.30, 
4 kwietnia - godz. 19.00, 5 kwietnia - 
godz. 20.30 oraz 6 kwietnia - godz. 
18.00. 

Cuda z nieba
dramat: 9, 10 kwietnia – godz. 17.00, 11 
kwietnia – godz. 19.00, 12, 13 kwietnia 
– godz. 18.00.

Niewinne
dramat: 9, 10 kwietnia – godz. 19.00. 
12, 13 kwietnia – godz. 20.00 oraz 14 
kwietnia – godz. 18.00. 

Janis
film  biograficzny: 13 kwietnia – godz. 
19.00 (sala studyjna). 

Kung Fu Panda 3
film animowany. Wersja 2D: 16 i 17 
kwietnia – godz. 15.00, 19 i 21 kwietnia 
– godz. 18.15 oraz 20 kwietnia – godz. 
16.30. Wersja 3D: 17 kwietnia – godz. 
17.00, 19 i 21 kwietnia – godz. 16.30 
oraz 20 kwietnia – godz. 18.15. 

Moje wielkie greckie wesele 2
komedia: 16, 17 i 18 kwietnia – godz. 
19.00 oraz 19 i 20 kwietnia – godz. 
20.00. 

Oświęcim-Auschwitz na styku 
dwóch światów
film dokumentalny: 20 kwietnia – 
godz. 19.00 (sala studyjna). 

Łowca i Królowa lodu
film fantasy: 23 i 28 kwietnia – godz. 
18.00, 24 kwietnia – godz. 19.00, 25 
kwietnia – godz. 20.00, 26 kwietnia – 
godz. 19.30 oraz 27 kwietnia – godz. 
17.30. 

Bóg nie umarł 2
dramat: 23 kwietnia – godz. 20.00, 24 
kwietnia – godz. 17.00, 26 kwietnia – godz. 
17.30 oraz 27 kwietnia – godz. 19.30.   

Lęk wysokości
dramat, psychologiczny: 25 kwietnia – 
godz. 17.00 (UTW/DKF). 

Bulwar
dramat: 28 kwietnia – godz. 20.00, 
29 kwietnia – godz. 17.30, 1 i 2 maja – 
godz. 19.00. 

Czasem śnię, że latam
film dokumentalny: 29 kwietnia – 
godz. 19.00. 
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W niedzielę 20 marca 2016 r., mimo po-
gody nie zwiastującej wiosny, na kęc-

kim Rynku odbył się Jarmark Wielkanocny 
pełen świątecznych przysmaków i ręcznie 
przygotowanych dekoracji. Uczestnicy mo-
gli posłuchać energetycznych, wiosennych 
piosenek oraz wziąć udział w warsztatach 
artystycznych i konkursach.
Na scenie zaprezentował się dziecięcy Ze-
spół Pieśni i Tańca „Małe Kęty” działający 
w Domu Kultury w Kętach, a w Przeglądzie 
Piosenki Wiosennej udział wzięły dzieci 
i młodzież z Niepublicznego Przedszkola 
„Pod Dębami” w Malcu, ZSG nr 2 w Kętach, 
ZSP w Witkowicach, ZSP nr 3 w Kętach, 
ZSG nr 1 w Kętach, SPWP nr 8 w Kętach, 
ZSP w Bulowicach, oraz PZ nr 11 Szkół 
Ogólnokształcących im. St. Wyspiańskiego 
w Kętach. Dzieci mogły brać udział w kon-
kursach z nagrodami oraz szukać na tere-
nie Rynku zagadek ukrytych przez wiel-
kanocnego zajączka. Interesującą atrakcją 
była także sympatyczna oślica Maja, którą 
można było pogłaskać. Dużą popularno-
ścią cieszył się także żurek, który można 
było bezpłatnie degustować. W malowanie 
pisanek włączyli się Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętach Marek Nycz, Radna 
Mirosława Nycz, Młodzieżowa Rada Miej-
ska, policjanci. Warsztaty artystyczne zor-
ganizowane zostały przez dzieci i opieku-
nów Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Kętach. W Jarmarku Wielkanocnym 
uczestniczyli także Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar oraz jego I Zastępca 
Rafał Ficoń.

DK

Specjalne podziękowania kierujemy do: 
- sponsorów: Piekarni Piskorek oraz Fermy 
Kur w Bulowicach, którzy zaopatrzyli nas 
w produkty do żurku oraz Producenta Fi-
gurek Czekoladowych COSMO Sp. z o. o. 
z Kobiernic – fundatora upominków
- współorganizatorów: Pań z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Malcu, które przygo-
towały degustację żurku oraz do dzieci 
i pedagogów z Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej w Kętach prowadzących 
warsztaty artystyczne.

Kęcki Rynek zapachniał wiosną... 
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... i wielkanocnymi przysmakami
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Gminna Biblioteka
Publiczna w Kętach

Kulturalny Rozkład jazdy
Marzec 2016

Zgłoś się do konkursu

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Gra-
bowskiego w Kętach ogłasza KONKURS LITERACKI 
„AMBROŻJADA” w dwóch kategoriach: Poezja i Proza  
oraz w trzech grupach wiekowych: Grupa wiekowa I – 
dzieci do lat 15, Grupa wiekowa II - młodzież (od 15 
do 21 lat), Grupa wiekowa III – dorośli (powyżej 21 
lat). Warunkiem udziału w Konkursie jest nadesłanie 
zestawu  3-5 wierszy lub 1 opowiadania  o tematyce 
luźno inspirowanej twórczością Moniki Szwai:
- „Anioł w kapeluszu” – dwoistość ludzkiej natury
- „Gosposia prawie od wszystkiego” –  moje perypetie 
rodzinne
- „Stateczna i postrzelona” – dylematy młodego czło-
wieka
- Temat dowolny
Prace konkursowe należy dostarczyć do 4 maja 2016 
r. na adres: Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambro-
żego Grabowskiego, ul. Wł. Reymonta 2, 32-650 Kęty 
(lub do filii na terenie Gminy Kęty). Regulamin kon-
kursu znajduje się na stronie internetowej: 
www.biblioteka.kety.pl

Książka na telefon

Jeśli przez wzgląd 
na swoją chorobę, 
niepełnosprawność 
lub wiek nie możesz 
przyjść do Biblioteki 
po ulubione książki, 
zadzwoń do nas! Za-
mów potrzebną lektu-
rę, a my dostarczymy 

ją bezpłatnie raz w miesiącu pod wska-
zany adres. Wystarczy zadzwonić w go-
dzinach otwarcia Biblioteki od ponie-
działku do piątku. Bibliotekarze pomogą 
w doborze lektury i udzielą niezbędnych 
informacji. Zapraszamy do korzystania 
z naszej oferty. GBP (Kęty, ul. Wł. Rey-
monta 2): 33 8453102, 33 452866
Filia Kęty – Podlesie (Kęty, ul. Żerom-
skiego 1): 33 8451600. 
www.biblioteka.kety.pl

Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Ambrożego Grabowskiego w Kętach 
Czytelnia GBP w Kętach 
(Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)

4 i 18 kwietnia, godz. 16:30 - Popołudniowe 
bajania, czyli zajęcia dla dzieci w wieku 
przedszkolnym (Oddział dla dzieci GBP 
w Kętach)

7 kwietnia, godz. 17:00  - Dyskusyjny Klub 
Książki (Czytelnia GBP w Kętach)

8 kwietnia, godz. 19:00-24:00 - „Noc z An-
dersenem”. Zapisy w Oddziale dla Dzieci 
w Kętach  (Czytelnia GBP w Kętach)

14 kwietnia, godz. 17:00 - „Norwegia Fior-
dów”, czyli spotkanie z podróżnikiem An-
drzejem Zygmunt (Czytelnia GBP w Kętach)

23 kwietnia, godz. 10:00 - „Na czym polega 
fenomen „Don Kichota”, czyli spektakl przy-
gotowany przez młodzież z Publicznego 
Gimnazjum w Czańcu w ramach udziału bi-
blioteki w XV edycji Małopolskich Dni Książki 
„Książka i Róża”  (Czytelnia GBP w Kętach)

28 kwietnia, godz. 17:00 - Kawiarenka Filmo-
wa (Czytelnia GBP w Kętach)
Filia w Łękach (ul. Akacjowa 37, 

tel. 33 8440178)

7,14,21 kwietnia (czwartki), godz. 10:00 - 
Kawiarenka filmowa dla dorosłych 

6 kwietnia, godz. 15:00 - „Przyjaciele Świnki 
Peppy”, czyli zajęcia dla dzieci w wieku 
przedszkolnym 

Filia w Bielanach (ul. Łęcka 2)

11 kwietnia, godz. 15:00 - Wspólne dzierga-
nie i czytanie 

20 kwietnia, godz. 15:00 - Warsztaty pla-
styczne dla dzieci 

Filia w Nowej Wsi 
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)

8 kwietnia, godz. 19:00-23:00 -  Morska Noc 
z Andersenem (obowiązują zapisy telefo-
niczne pod numerem 33/ 484 10 29)

Filia Kęty Podlesie 
(ul. Żeromskiego 1, tel. 33 8451600)

6 i 20 kwietnia, godz. 13:15 - „Czytamy z wy-
obraźnią” (w tym m.in. cykl „Wielkie sprawy 
małych ludzi”), godz. 14:15 -  „Młody arty-
sta”, czyli zajęcia plastyczno – edukacyjne.

11 kwietnia, godz. 17:00 - „ABC rękodzieła 
dla dorosłych”.

8 i 22 kwietnia, godz. 16:30 - Koło Szachowe.

14 i 28 kwietnia, godz.13:30 -  Kółko foto-
graficzne dla początkujących

Klub Brydżowy oraz nauka brydża dla po-
czątkujących – wtorki, godz. 15:00 – 18:00
Koło Sympatyków Kęt – Podlesia – Uroczy-
ste spotkanie z okazji V rocznicy działalności 
Koła (podsumowanie, nowe plany, pokaz 
multimedialny, pamiątkowe zdjęcia) - środa, 
30.03.2016 r., godz. 17:00 – 19:00.

„Matematyka nie taka straszna” – korepetycje 
z matematyki;  piątki, godz.13:30  – 16:30 
(Zapisy w bibliotece w godz. pracy placówki).

Pięć lat działalności Koła Sympatyków Kęt 
– Podlesia. Wystawa okolicznościowa: 30 
marca – 30 kwietnia.
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Witamy 
wśród nas!

Anelka Płonka z Malca, ur. 27 lutego, 
waga 2500 g, wzrost 51 cm

Maria Hałat z Bielan, ur. 25 lutego, 
waga 3470 g, wzrost 55 cm

Leon Naglik z Nowej Wsi, ur. 17 lutego, 
waga 3100 g, wzrost 52 cm

Dalej po prawej: Karol Pawelak z Kęt, ur. 19 lutego,
 waga 3950 g, wzrost 58 cm

Obok: Kornelia Krawczyk z Witkowic, ur. 17 lutego,
waga 3100 g, wzrost 54 cm

fot. TAI

W ostatnich tygodniach, w terminie od 20 lutego do 20 
marca, do urzędowego rejestru narodzin wpłynęło aż 20 
nowych zgłoszeń. Dzieci (w większości dziewczynki) wi-
taliśmy niemal w całej gminie, z wyjątkiem sołectw Łęki 
i Nowa Wieś.

Najwięcej nowych mieszkańców – siedmioro: 3 dziew-
czynki i 4 chłopców – zameldowano w Kętach. Na drugim 
stopniu naszego statystycznego podium uplasowały się 
Bulowice z pięciorgiem maleństw: 2 dziewczynkami i 3 
chłopcami. Szkraby pojawiły się również w Witkowicach 
(3 dziewczynki, 1 chłopiec), a także Bielanach (2 dziew-
czynki) oraz Malcu (2 dziewczynki).

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy poże-
gnać aż 27 mieszkańców naszej gminy – naszych krew-
nych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszą osobą zmarłą 
była 45-letnia mieszkanka Bulowic, najstarszą – 93-latka 
z Kęt. Rodzinom pogrążonym w żałobie składamy nasze 
najgłębsze wyrazy współczucia.

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym 
analizowany okres (20 marca) to 33 608 osób, czyli o 4 
mniej niż w podsumowaniu z ubiegłego miesiąca.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Odeszli:

Bartuś Zofia, lat 65 – Nowa Wieś
Bijak Małgorzata Maria, lat 64 – Kęty

Chmiel Franciszek Antoni, lat 83 – Kęty
Chojnacki Włodzimierz Tadeusz, lat 61 – Kęty

Dróżdż Józefa, lat 92 – Kęty
Golec Jadwiga Teresa, lat 76 – Bulowice

Gunia Piotr, lat 59 – Kęty
Gwóźdź Krystyna, lat 68 – Kęty

Handzlik Anna Zofia, lat 77 – Kęty
Handzlik Dominik Franciszek, lat 80 – Kęty

Kruczała Józef, lat 82 – Bulowice
Kudas Janina Zofia, lat 84 – Kęty

Mlekicki Jerzy Leszek, lat 82 – Bulowice
Niedziela Stefania, lat 85 – Łęki

Pietras Anna Katarzyna, lat 45 – Bulowice
Pudełko Stefania Władysława, lat 93 – Kęty

Pułka Aniela, lat 69 – Kęty
Pyrda Ewa Józefa, lat 64 – Kęty

Reczek Helena, lat 76 – Kęty
Sosna Ema Marta, lat 92 – Kęty

Szczepanik Adam Ryszard, lat 69 – Bulowice
Wadoń Anna Anastazja, lat 86 – Nowa Wieś

Wróbel Józef, lat 66 – Nowa Wieś
Wykręt Mieczysław, lat 68 – Nowa Wieś

Wysoglad Helena, lat 87 –Bulowice
Zając Zofia, lat 76 – Malec

Zemanek Edward, lat 84 – Kęty

Narodziny i zgony w Gminie Kęty
przygotowuje Urząd Gminyw Kętach
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Bronisław Wojtyła: Wierzę, że...  
- Początkiem marca napisałem do Karola 
ostatni list. Wiedziałem, że choruje i traci 
siły, ale mimo to liczyłem na odpowiedź. 
Nie myliłem się – wspomina Bronisław 
Wojtyła pokazując, list z informacją 
„Watykan. Wielkanoc 2005 r.” w miej-
scu, gdzie wpisuje się datę. Na kopercie 
umieszczono stempel z datą nadania 30 
marca. 
Pan Bronisław twierdzi, że szczęście 
jego rodziny to zasługa wstawiennictwa 
świętego kuzyna. – Kto jak kto, ale on 
ma najlepsze dojścia do samego Stwórcy – 
mówi z uśmiechem Kęczanin. Zapytany 
o to, jakim dzieckiem był jeden z naj-
wybitniejszych Polaków, zaczyna swoją 
opowieść… 
W dzieciństwie chłopcy spędzali ze sobą 
niemal każde wakacje. Bronisław wraz 
z rodzeństwem i rodzicami mieszkał 
w Czańcu. Ich drewniany domek z jed-
ną izbą, kuchnią i sienią stał nad rzeką 
Domaczką. Dziś nie ma po nim śladu. 
Zawalił się wraz ze stodołą, w której 
niejedną noc spędził młody Karol. 
- On nie bał się ciężkiej pracy, a kiedy przy-
szły żniwa, aż palił się do roboty – mówi 
Bronisław Wojtyła. – Ja pasałem krowy, 
a Karol pomagał przy sianie. Po skończonej 
dniówce razem biegaliśmy pod czaniecką 
kapliczkę i modliliśmy się w skupieniu – 
opowiada. – Wieczory spędzał na rozmo-
wach z moim tatą, który był śpiewakiem 
kościelnym. Uwielbiałem się im przysłu-
chiwać – dodaje wzdychając na to wspo-
mnienie. 
Kiedy Karol został papieżem, rodzi-
na przestała się z nim kontaktować. 
Nie chcieli „zawracać” głowy komuś, 
do kogo kierowane były wtedy milio-
ny pytań, próśb i błagań. Dopiero po 
namowie proboszcza z kęckiej parafii, 
pan Bronisław zdecydował się napisać 
pierwszy list. Po nim ruszyła lawina, 
a poczta niemal nie nadążała z dostar-
czaniem przesyłek. W końcu św. Jan Pa-

weł II zaprosił kuzyna do siebie. 
- To była wyprawa mojego życia – wspomi-
na pan Bronisław. – Pamiętam jego radość 
na nasz widok. Nie potrafiłem zapanować 
nad sobą i się rozpłakałem. Chwilę później 
płakaliśmy oboje zastygnięci w uścisku – do-
daje nie kryjąc wzruszenia.  – Z tej wizyty 
zapamiętałem też chwilę kiedy pierwszy raz 
zobaczyłem obecnego papieża Franciszka. 
Spojrzałem na niego, był taki skromny, sku-
piony… Pomyślałem, że on też kiedyś zosta-
nie papieżem – mówi 92 – latek. 

Pan Bronisław odwiedził kuzyna w Wa-
tykanie dwa razy. Za każdym razem 
znaleźli czas na prywatne pogawędki, 
niemal takie jak w dzieciństwie. – Karol  
wypytywał mnie o wszystko: co dzieje się 
w Czańcu, co słychać w Kętach, jak wiedzie 
się sąsiadom i naszym wspólnym znajo-
mym i obiecywał, że będzie się za nich 
wszystkich modlił – zdradza nasz roz-
mówca. – Uśmiechał się kiedy zdawałem 
mu relacje, a jeśli miałem dla niego jakieś 
gorsze wiadomości zapewniał, że wszystko 
będzie dobrze, jeśli tylko zaufa się Panu 
Bogu – opowiada. 
Na każdym spotkaniu kuzynowie obda-
rowywali się upominkami. Pan Broni-
sław zawiózł do Stolicy Apostolskiej mi-
niaturki kapliczki w Czańcu i św. Jana 
Kantego wyrzeźbione przez jednego 
z mieszkańców tego sołectwa. Od pa-
pieża otrzymał medal oraz różańce dla 
całej rodziny. 
- Cóż mogłem dać człowiekowi, który ma 
wszystko… Jedynie możliwość „podróży 
w czasie” i powrotu do dzieciństwa, które 
tak słodko nam płynęło – mówi Bronisław 
Wojtyła. 
Na ostatnie zaproszenie papieża kę-
czanin już nie pojechał, ale wysłał list, 
tłumacząc swoją decyzję złym stanem 
zdrowia. Rodzina, która spotkała się 
wtedy z Papieżem II, twierdzi, że to 
właśnie Bronisława wyczekiwał najbar-
dziej, jednak zrozumiał powody jego 
nieobecności. Tuż przed swoją śmiercią 
wysłał ostatnie życzenia. Do Kęt kartka 
dotarła już po jego śmierci. 
- Wszyscy pojechali na pogrzeb, a ja zo-
stałem w domu. Kiedy listonosz zapukał 
do drzwi wiedziałem już, że niesie list od 
Karola. Wiedziałem, że nie zostawi mnie 
bez pożegnania – mówi Bronisław Woj-
tyła. 

Ewelina Sadko

11 lat temu, 2 kwietnia na katolików z całego świata spadła tragiczna wiadomość o śmierci Jana Pawła II. Wielki Polak 
odszedł w 9666. dniu swojego pontyfikatu. Do ostatniej chwili towarzyszyli mu wierni skupieni w modlitwie na Pl. 
Św. Piotra oraz miliony widzów przed telewizorami, śledząc transmisję „na żywo”. Bronisław Wojtyła z Kęt, bliski 
kuzyn Karola Wojtyły, mimo że ma 92 lata, pamięta ten dzień, jakby wydarzył się wczoraj… 
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Kiedy trwała jeszcze kampania wrze-
śniowa, na terenach Pomorza, 

Wielkopolski oraz Śląska hitlerowski 
okupant zaczął realizować ludobójczy 
plan, określany jako Intelligenzaktion 
(Akcja Inteligencja). Szacuje się, że od 
września 1939 roku do kwietnia 1940 
roku niemiecka policja i służba bezpie-
czeństwa, kierowana przez Reinharda 
Heydricha – szefa Głównego Urzędu 
Bezpieczeństwa Rzeszy, przystąpiła do 
eksterminacji przedstawicieli polskiej 
inteligencji, wśród której znaleźli się: 
nauczyciele, księża, prawnicy, działacze 
polityczni i społeczni, urzędnicy, byli 
powstańcy śląscy i wielkopolscy. W ra-
mach Intelligenzaktion okupant w ciągu 
kilku miesięcy dokonał także aresz-

towań tysięcy polskich inteligentów. 
Trafili oni następnie do niemieckich 
obozów koncentracyjnych. Odpowied-
nikiem Intelligenzaktion na terenie Ge-
neralnego Gubernatorstwa była akcja 
Ausserordentliche Befriedigungsaktion 
(Akcja AB). Niemcy aresztowali i zesła-
li do obozów także nauczycieli ze szkół 
w Kętach oraz okolicznych miejscowo-
ści. Represje wobec lokalnej inteligencji 
były integralną częścią Intelligenzaktion. 
Miasto nad Sołą zostało zajęte przez od-
działy Wehrmachtu trzeciego dnia woj-
ny w niedzielę 3 września 1939 roku. 
Miesiąc później - w październiku Kęty 
znalazły się na terytorium III Rzeszy 
(granicę pomiędzy Rzeszą a General-
nym Gubernatorstwem wyznaczono 

ostatecznie na Skawie). Surowe szykany 
pojawiły się wobec mieszkańców miasta 
jeszcze przed aresztowaniami nauczy-
cieli. Na rozkaz władz okupacyjnych 
rozwiązano wszystkie działające do tej 
pory partie polityczne oraz stowarzy-
szenia społeczno-kulturalne i sportowe. 
Ich mienie zostało przejęte na własność 
III Rzeszy. Zamknięto większość skle-
pów, fabryk oraz warsztatów rzemieśl-
niczych w mieście, wydziedziczając 
z majątku ich dotychczasowych właści-
cieli. Nowe władze zlikwidowały polskie 
nazwy miasta, rynku, ulic, zastępując je 
nazwami niemieckimi.
Groza spadła na miasto 23 kwietnia 
1940 roku, kiedy przybyli tam funkcjo-
nariusze gestapo. Dokonali oni areszto-
wania 27 nauczycieli ze szkół w Kętach 
oraz okolicznych miejscowości: Nowej 
Wsi, Bulowic, Łęk, Malca, Witkowic, 
Czańca, Kobiernic, Hecznarowic, Pisa-
rzowic oraz Osieka. Naoczynym świad-
kiem tamtych wydarzeń był Marian 
Zieliński – nauczyciel Gimnazjum i Li-
ceum Państwowego w Kętach, który tak 
zapamiętał dzień 23 kwietnia: Wielu 
aresztowanych przebywało na sali gimna-
stycznej dzisiejszego Liceum Pedagogicz-
nego. Mnie zaprowadzono zaraz na policję. 
Pamiętam, że zabrano nas do samochodów 
27 osób z Kęt i okolicy.
Władysław Droździk w artykule za-
mieszczonym w I numerze „Almanachu 
Kęckiego”, zatytułowanym Nauczyciele 
z Kęt i okolicy w obozach koncentracyj-
nych, sporządził listę pedagogów aresz-
towanych przez gestapo w kwietniu 

Hitlerowskie represje
wobec nauczycieli z Kęt i okolicy 
w czasie II wojny światowej
II wojna światowa przyniosła ogromne straty wśród polskiej inteligencji. Warto przypomnieć, że w kwietniu bie-
żącego roku mija 76 lat od aresztowania przez Niemców nauczycieli z Kęt oraz okolicznych miejscowości. Ponad 
trzydziestu lokalnych pedagogów trafiło do hitlerowskich obozów koncentracyjnych. Większość z nich niestety nie 
przeżyła obozowego piekła. W 1939 roku Adolf Hitler wypowiedział zdanie Tylko naród, którego warstwy kierow-
nicze zostaną zniszczone, da się zepchnąć do roli niewolników. Na terenach Generalnego Gubernatorstwa oraz na 
obszarach bezpośrednio wcielonych do Rzeszy, Niemcy przystąpili do systematycznej eksterminacji przedwojennej 
elity społecznej Rzeczypospolitej. 

Uczniowie Państwowego Gimnazjum Koedukacyjnego w Kętach 
wraz z nauczycielami: Marią Pększyc i Bronisławem Babińskim 
przed Ostrą Bramą w Wilnie, 1936 r. Bronisław Babiński był dyrek-
torem Gimnazjum i Liceum w Kętach w latach 1938 – 1939. Zginął 
w Mauthausen – Gusen w 1940 roku (Zbiory Muzeum im. Aleksan-
dra Kłosińskiego w Kętach, sygn. MAKK/H/1184).

ANDRZEJ MAŁYSA
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1940 roku. Stworzył ją na podstawie ustaleń dwóch byłych więźniów 
obozów koncentracyjnych – Władysława Forysia z Malca oraz wspo-
mnianego już Mariana Zielińskiego z Kęt. Na liście tej znaleźli się: Karol 
Baścik – kierownik szkoły powszechnej w Kętach, Franciszek Korczyk 
– nauczyciel szkoły powszechnej w Kętach, Antoni Piskorczyk – na-
uczyciel szkoły powszechnej w Kętach, Teodor Serednicki – nauczyciel 
Wieczorowej Szkoły Zawodowej w Kętach, Czesław Suchoń – kierownik 
szkoły w Bulowicach, Karol Pielesz – kierownik szkoły w Nowej Wsi, Ro-
bert Kolarzyk – kierownik szkoły w Łękach, Józef Matejko – kierownik 
szkoły w Łękach Zasolu, Władysław Foryś – nauczyciel szkoły w Malcu, 
Bronisław Obara – kierownik szkoły w Witkowicach, Rudolf Kruc – na-
uczyciel szkoły w Witkowicach, Alfons Osadziński – kierownik szkoły 
w Czańcu, Józef Stańczak – nauczyciel szkoły w Czańcu, Antoni Proc-
ner – kierownik szkoły w Starej Wsi, Stanisław Olearczyk – kierownik 
szkoły w Kobiernicach, Władysław Marek – kierownik szkoły w Hecz-
narowicach, Stanisław Foks – nauczyciel szkoły w Pisarzowicach, Karol 
Kruczała – kierownik szkoły w Osieku Dolnym, Stanisław Zając – kie-
rownik szkoły w Osieku Górnym. Niemcy aresztowali także nauczycieli 
Państwowego Liceum i Gimnazjum w Kętach. Wśród nich znaleźli się: 
dyrektor szkoły Bronisław Babiński, były dyrektor – Stanisław Zbierski, 
nauczyciele: Marian Zieliński, Bohdan Łuszczyński, Aniela Maciejczyk, 
Jan Jodłowiecki, ksiądz Jan Wądolny – nauczyciel religii. 
Do tej listy Władysław Droździk dołączył jeszcze nazwiska kilku na-
uczycieli pochodzących z Kęt, ale pracujących w 1939 roku w różnych 
szkołach na terenie Rzeczypospolitej, głównie na Górnym Śląsku. 
Wśród nich znaleźli się m. in.: Stanisław Urbańczyk, Franciszek Ćwiert-
nia, Adam Dziubek, Józef Matusiak, Stanisław Peszat, Władysław Bie-
lewicz oraz Antoni Nikiel. 
Większość nauczycieli z Kęt oraz okolicznych miejscowości trafiła do KL 
(skrót od Konzentrationlager) Mauthausen-Gusen. Był to pierwszy obóz 
koncentracyjny, który powstał poza terytorium Niemiec. Mauthausen 
to niewielkie austriackie miasteczko, liczące obecnie około 5 tysięcy 
mieszkańców. Miejscowość znajduje się 20 kilometrów od Linzu u uj-
ścia rzeki Enns do Dunaju. W kilka miesięcy po zajęciu Austrii w sierp-
niu 1938 roku Niemcy założyli tam obóz koncentracyjny. Lokalizacja 
KL Mauthausen nie była przypadkowa. Wokół miasteczka znajdował 
się kamieniołom – Wiener Graben. Więźniowie obozu zmuszeni byli 
do katorżniczej pracy, polegającej na wydobywaniu granitu. W 1940 
roku Niemcy rozbudowali obóz. W odległości około 5 kilometrów od 
Mauthausen, powstał podobóz Gusen, do którego trafiali więźniowie 
z krajów podbitych przez III Rzeszę. Największą grupę jego więźniów 
stanowili przedstawiciele polskiej inteligencji, aresztowani w ramach 
wspomnianych już akcji: Intelligenzaktion oraz Ausserordentliche Befrie-
digungsaktion. Niemcy określali obóz Gusen mianem Vernichtungslager 
fur die polnische Intelligenz (obozem zagłady dla polskiej inteligencji). 
Mauthausen – Gusen miał opinię jednego z najcięższych niemieckich 
obozów koncentracyjnych. Od 1939 roku funkcje jego komendanta peł-
nił Franz Ziereis, który słynął z wyjątkowego sadyzmu. SS-Standarten-
führer Ziereis pozwalał m.in. 11-letniemu synowi strzelać ze strzelby 
myśliwskiej do pracujących w kamieniołomach więźniów z werandy 
swojego domu. Szacuje się, że do maja 1945 roku, kiedy obóz wyzwo-
lili żołnierze armii amerykańskiej, mogło tam zginąć nawet ponad 
120 tysięcy ludzi. Więźniowie tracili życie na skutek nieludzkiej pracy 
w kamieniołomach, licznych chorób, niedożywienia, mrozu, a także 
maltretowania przez kapo. Część więźniów została rozstrzelana przez 

Stanisław Zbierski, 
były dyrektor 
Gimnazjum i Liceum 
w Kętach, zginął 
w Mauthausen – 
Gusen w 1940 roku 
(Zbiory Muzeum 
im. Aleksandra 
Kłosińskiego 
w Kętach, sygn. 
MAKK/H/1181). 

Bohdan Łuszczyński, 
nauczyciel 
Gimnazjum i Liceum 
w Kętach zginął 
w Mauthausen-
Gusen w 1940 roku 
(zbiory Muzeum 
im. Aleksandra 
Kłosińskiego 
w Kętach, sygn. 
MAKK/H/1188).

Marian Zieliński, 
nauczyciel 
Gimnazjum 
i Liceum w Kętach, 
więzień Dachau 
i Mauthausen-Gusen 
(zbiory Muzeum 
im. Aleksandra 
Kłosińskiego 
w Kętach, sygn. 
MAKK/H/1181).

Karol Baścik – 
kierownik Szkoły 
Powszechnej nr 1 
w Kętach, więzień 
obozów Dachau oraz 
Mauthausen-Gusen 
(zbiory Muzeum 
im. Aleksandra 
Kłosińskiego 
w Kętach, sygn. 
MAKK/H/2398). 
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SS-manów, zagazowana w komorach 
gazowych bądź uśmiercona m.in. za-
strzykami z benzyny.
W Mauthausen – Gusen śmierć ponie-
śli następujący nauczyciele z Kęt bądź 
okolic: Bronisław Babiński, Stanisława 
Zbierski, Franciszek Ćwiertnia, Adam 
Dziubek, Stanisław Foks, Franciszek 
Korczyk, Karol Kruczała, Bohdan Łusz-
czyński, Alfons Osadziński, Antoni Pi-
skorczyk, Antoni Procner, Stanisław 
Urbańczyk, Stanisław Zając, Bronisław 
Obara, Rudolf Kruc, Józef Matejko, Jó-
zef Stańczak, Aniela Maciejczyk. Krót-
ko po powrocie z Gusen zmarł Teodor 
Serednicki. Do listy kęckich nauczycieli 
poległych w czasie II wojny światowej 
należy też dodać germanistkę z Państwo-
wego Liceum i Gimnazjum w Kętach Gi-
zelę Bialer. Zginęła ona niedaleko Lwowa 
podczas ewakuacji w pierwszych dniach 
kampanii wrześniowej. 
Wśród kęckich pedagogów aresztowa-
nych przez gestapo w kwietniu 1940 
roku znalazł się wspomniany już Ma-
rian Zieliński. Był więźniem dwóch 
obozów koncentracyjnych, najpierw 
Dachau, następnie Mauthausen-Gusen. 
Udało mu się przeżyć obozową gehen-
nę. Dzięki staraniom swojej żony Ja-
dwigi pod koniec listopada 1940 roku 
powrócił do Kęt. Marian Zieliński pozo-
stawił fragmenty wstrząsających wspo-
mnień opisujących jego pobyt w obozie 
Gusen oraz katorżniczą pracę więźniów 
w tamtejszych kamieniołomach: Wspo-
mnienia zatytułowane Głód w hitlerow-
skim więzieniu i obozie koncentracyjnym 

ukazały się najpierw w „Przeglądzie 
Lekarskim – Oświęcim”. Przedrukowa-
ny artykuł został opublikowany także 
w XIV numerze „Almanachu Kęckiego” 
z 2010 roku. Oto jego fragmenty: 
Przemundurowany w stare wojskowe 
łachy, załadowany do wagonu towaro-
wego, który nawet w prymitywne ławki 
był umeblowany, z nadzieją jechałem nie 
wiedząc dokąd – do Gusen. Już podczas 
przyjmowania mnie do tego obozu utra-
ciłem wszelką nadzieję na lepsze. Rzeczy-
wistość mogła złamać człowieka o mocnej 
konstrukcji psychicznej, a nie głodnego 
więźnia o wątłych zasobach sił fizycznych. 
Znikła nadzieja na zmniejszenie nasi-
lającego się głodu (… ) W Gusen praca 
w kamieniołomach przy przerzucaniu 
mas ziemi celem odsłonięcia granitu, była 
bardzo ciężka. I stawała się coraz cięższą 
w miarę ubytku sił. Przedłużenie życia za-
leżało od unikania wysiłku, jeśli to w ogóle 
było możliwe. Mniejsza wydajność pracy 
wzmagała kontrole esesmanów i kapo. 
Zacząłem pojmować, że lepiej być bitym, 
aniżeli wydajnie pracować. Jedna i druga 
możliwość wróżyła nieszczęście. Trzeba 
było lawirować. Zależało to od osobowości 
kapo, którego terror miał różne nasilenia. 
Przy biciu można było stracić życie, co się 
zdarzało lub doznać takich urazów, które 
po kilku dniach doprowadziły do zgonu 
(…) Chory chodziłem do pracy, słaniając 
się na nogach. Obijałem sobie nogi o ka-
mienie a młotkiem ręce, bo koordynacja 
ruchów kończyn uległa rozstrojeniu Cy-
wilny majster, Austriak, był wymagający, 
bił za uchybienia w pracy. Nie musiał tego 

robić, będąc cywilem i dochodząc do pracy 
z prywatnego mieszkania. Bił, bo czuł się 
panem życia i śmierci. To był jego przywi-
lej (…) Nasilenie głodu stało się bolesne do 
granic wytrzymałości… Stałem się „mu-
zułmanem”, spuchły mi nogi, z trudem się 
poruszałem, a tu trzeba było normalnie iść 
do pracy, by nie zginąć za sabotaż gospo-
darki Hitlera. Skóra stała się sucha, powlo-
kła się jakąś grzybicą. Stale trząsłem się 
z zimna. Stałem się obojętny na wszystko 
co się działo. Osłabło uczucie łaknienia. 
Obojętnie spoglądałem na katowanie 
współwięźniów, ich wolne konanie. Bo sam 
konałem …
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Kancelaria Radcy Prawnego

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14

tel. 33 8453 577 

wtorki i czwartki - godz. 17.00-19.00

JANINA KRAWCZYK

Reklama

Kierownictwo Domu Pogrzebowego 
przy ul. Szpitalnej 6 w Kętach 

INFORMUJE:

W wyniku przeprowadzonej analizy zapisów 
w księgach Cmentarza Komunalnego w Kę-
tach w zakresie opłat za groby istniejące wię-
cej niż 20 lat od pochowania, stwierdzono, 
że około 100 grobów nie posiada uiszczo-
nej opłaty dzierżawnej i nie ma ustalonego 
opiekuna grobu. W celu dalszej rezerwacji 
danego miejsca pochówku, prosimy o do-
konanie stosownej opłaty w biurze Domu 
Pogrzebowego w Kętach przy ul. Szpitalnej 
6, w terminie do dnia 30 czerwca 2016 r. 
Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (t.j. Dz.U.2015.2126) „po upływie 
lat 20 ponowne użycie grobu do chowania 
nie może nastąpić, jeżeli jakakolwiek oso-
ba zgłosi zastrzeżenie przeciw temu i uiści 
opłatę przewidzianą za pochowanie zwłok. 
Zastrzeżenie to ma skutek na dalszych lat 20 
i może być odnawiane”. 
Nie uiszczenie wymaganej opłaty w ter-
minie do 30 czerwca 2016 r. będzie ozna-
czało, że administrator cmentarza ma 
prawo dokonać sprzedaży nieopłacone-
go miejsca grobowego. 
Więcej informacji na temat grobów na 
Cmentarzu Komunalnym w Kętach można 
uzyskać w biurze Domu Pogrzebowego (tel. 
33 845 59 00) lub na stronie internetowej 
www.komax.pl (zakładka Dom Pogrzebowy, 
klikając w ikonę GROBONET – internetowy 
system, wyszukiwania osób pochowanych, 
wpisując w wyszukiwarce imię i nazwisko 
osoby zmarłej lub w formularzu szczegóło-
wym wpisując, m.in.: sektor/rząd/nr grobu). 
GROBONET pozwala na sprawne wyszuka-
nie grobu i jego zlokalizowanie. System jest 
wyposażony w szczegółową mapę cmenta-
rza, pozwala na zapalenie wirtualnego zni-
cza na grobie. 

Reklama

    Kęty, dnia 9.03.2016 r.
Znak:GN.6840.2.2016.RK

BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 782)  
informuje,że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 
w dniach od  29.03.2016r.    do 20.04.2016r. zostanie wywieszony wyka-
zy nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży      w trybie przetargowym 
dotyczący działki nr 8488/11 o pow. 985 m2  położonej w Kętach przy ul. 
Fabrycznej.

      Kęty, dnia  29.03.2016 r.               
GN.6721.2.2016.JK                                 

OGŁOSZENIE         
Burmistrza Gminy Kęty

o przystąpieniu do zmiany ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kęty wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2015 r. poz.199 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 1, 
art. 46 pkt 1 oraz art. 50 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2016 r. poz. 353) 

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Miejską w Kętach w dniu 29 stycznia 2016 roku 
Uchwały: Nr XVII/141/2016 w sprawie przystąpienia do zmiany usta-
leń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kęty.

W ramach procedury planistycznej będzie przeprowadzona strategiczna oce-
na oddziaływania na środowisko dla w/w zmiany ustaleń planu.  

Wnioski do przedmiotowego projektu zmiany planu oraz prognozy odzia-
ływania na środowisko, dotyczące wyłącznie części tekstowej planu - 
odnoszące się do parametrów, wskaźników i przeznaczenia uzupełniającego 
w terenach przeznaczonych pod zabudowę bez możliwości wyznaczania no-
wych terenów pod zabudowę - mogą być składane pisemnie na adres  Urzędu 
Gminy Kęty, Rynek 7, 32-650 Kęty do dnia 22.04.2016 roku.  

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Gminy Kęty. 
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Kęty Miasto - ul. Asnyka, Błonie, Bulowska, os. Cegielniane, 
Chrobrego, Cmentarna, Czajki, Fabryczna, Fabryczna Boczna, 
Głowackiego, Jagiellońska, Jana Pawła II, Kazimierza Wielkiego, 
Kęckie Góry Południowe, Kęckie Góry Północne, Kilińskiego, Ko-
nopnickiej, Kościuszki, Królowej Jadwigi, Krótka, Ludowiki, Miesz-
ka I, Ogrodowa, Piastowska, Pogodna, Polna, Reymonta, Różana, 
Rynek, Sienkiewicza, Spacerowa, Słoneczna, Stawowa, Szczepa-
na, Szpitalna, Widok, Wiśniowa, Wojska Polskiego, Wszystkich 
Świętych. Druga i czwarta środa miesiąca: 13 i 27 – odpady zmie-
szane, segregowane, zielone. 
Kęty Miasto - ul. 3 Maja, Baczyńskiego, Franciszkańska, Grabow-
skiego, Graniczna, Jana Kantego, Jana III Sobieskiego, os. Kamie-
niec, Klasztorna, Kleparz, Kleparz Boczna, Krakowska, Królickie-
go, Legionów, Łempickiej, Dąbrowskiej, Mickiewicza, Młodzieży 
Polskiej, Nieznanego Żołnierza, opolskiego, rajska, Słowackiego, 
Staszica, Stojałowskiego, Świętokrzyska, Wyspiańskiego, os. Za-
chodnie, Zacisze, Zielona, Żwirki i Wigury. Druga i czwarta środa 
miesiąca: 13 – odpady zmieszane, segregowane i zielone oraz 
27 – odpady zmieszane i zielone. 

Kęty Podlesie. Pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca: 4 – od-
pady segregowane, zmieszane i zielone, 18 – odpady zielone 
i zmieszane. 
Bulowice. Pierwsza i trzecia środa miesiąca: 6 - odpady zmie-
szane, segregowane i zielone, 20 – odpady zmieszane i zielone. 
Bielany. Drugi i czwarty piątek miesiąca: 8 – odpady zmieszane, 
segregowane i zielone, 22 - odpady zmieszane i zielone. 
Malec. Drugi i czwarty wtorek miesiąca: 12 – odpady zmieszane, 
segregowane i zielone, 26 – odpady zmieszane i zielone. 
Nowa Wieś. Pierwszy i trzeci wtorek miesiąca: 5 – odpady zmie-
szane, segregowane i zielone, 19 – odpady zmieszane i zielone. 
Witkowice. Drugi i czwarty czwartek miesiąca: 14 – odpady zmie-
szane, segregowane i zielone, 28 – odpady zmieszane i zielone. 
Łęki. Drugi i czwarty poniedziałek miesiąca: 11 – odpady zmie-
szane, segregowane oraz zielone, 25 – odpady zmieszane oraz 
zielone.
Termin płatności za pierwszy kwartał roku (styczeń, luty, marzec) 
minął 31 marca. 

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych KWIECIEŃ

Świetlica jak nowa
Musiało minąć kilka dobrych mie-
sięcy, by świetlica mieszcząca się 
w bloku nr 8 na os. Wyszyńskiego 
w Kętach, która na co dzień służy 
kęckim stowarzyszeniom, nabrała 
blasku, wyrazu, a przede wszystkim 
– znów mogła spełniać swoje pod-
stawowe funkcje. 

W ramach długo wyczekiwanego 
remontu, od grudnia przepro-

wadzono tu kompleksowe naprawy, 
wymiany i prace wykończeniowe, które 
w zupełności odmieniły to miejsce.
W planach remontowych początkowo 
zakładano, że stan pomieszczeń świetli-
cowych znacznie poprawi zwykłe odświe-
żenie ścian oraz wymiana opraw oświetle-
niowych. Szybko okazało się jednak, że to 
zdecydowanie za mało. Zapadła decyzja 
o gruntowym i kompleksowym remoncie, 
na który już od wielu lat czekali korzysta-
jący z tego lokalu członkowie i sympatycy 
Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Re-
mont”, Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP 
Oddział w Kętach, Zarządu Dzielnicy 
Nowe Miasto, Grupy AA i grupy wsparcia 
„Trzeźwość” oraz Polskiego Związku Eme-
rytów i Rencistów.

Zakres wykonanych prac przedstawia 
się imponująco. W świetlicy wymienio-
no okna i drzwi, co znacznie poprawiło 
estetykę miejsca, a dodatkowo w przy-
szłości przyniesie znacznie oszczędno-
ści, gdyż ciepło nie będzie już uciekać 
przez zdezelowane, nieszczelne ramy 
okienne. Instalacja elektryczna, któ-
rej stan urągał wszystkim przepisom 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
i zagrażał bezpieczeństwu użytkowni-
ków obiektu, została w całości wymie-
niona. Dodatkowo zamontowano nowe 
oprawy oświetleniowe, dzięki którym 
świetlica nareszcie jest prawidłowo do-
świetlona. W ramach remontu przebu-
dowano także instalację wodno-kana-
lizacyjną, doprowadzając ciepłą wodę 
do kuchni i ubikacji, założono grzejnik 
w nieogrzewanej do tej pory toalecie 
i wyłożono wykładzinę podłogową, 
a w ubikacji – terakotę. Wszystkie po-
mieszczenia zostały także odmalowane. 
Dzięki wsparciu okazanemu przez Za-
rząd Dzielnicy Nowe Miasto, świetlica 
wzbogaciła się również o nowe sprzęty. 
Członkowie zarządu przeznaczyli z do-
stępnej im puli środków aż 2 tys. zł na 
zakup wyposażenia aneksu kuchenne-
go. W lokalu pojawiła się zatem nowa, 

czteropalnikowa kuchenka elektryczna, 
pochłaniacz oparów, zlewozmywak z ba-
terią oraz zestaw mebli kuchennych.
Na tym plany remontowe się jednak 
nie kończą. Pozostała jeszcze kwestia 
wymiany stolików i krzeseł oraz ko-
lejny etap prac – odświeżenie wejścia 
do świetlicy, które jednak z powodu 
dużego zawilgocenia ścian musi zostać 
przeprowadzone w późniejszym, nieco 
cieplejszym okresie. 

Barbara Kuźma-Suazo
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 W pierwszej wersji nadałem temu  wywiadowi tytuł „Babcia na medal”, ale nijak  określenie „babcia” do Pani Krysi 
nie pasuje. Ma dziewczyna swoje lata, to fakt. Życzę każdemu takiej witalności, jaką posiada. Pani Krysia nie ma 
ruchów. Pani Krysia  ma żwawe podrygi. Wszystko robi z zapałem i radością, chyba, że się wścieknie, to wtedy… 
(niech zamilknę!). W Niej duch i ciało są ochocze.

Pani Krysiu, jaki jest Pani przepis na 
tak wspaniałą, mimo wieku, kondy-
cję życiową?
Praca, praca, praca.  I zdrowe odżywia-
nie.

Jak Pani zaczyna dzień i czy się gim-
nastykuje?
Budzę się około szóstej. Otwieram sze-
roko okno. Wracam na łóżko i zaczy-
nam rozruch swojej maszynerii.  

Brzmi intrygująco. A konkretnie?
Robię masaż receptorów. Opuszkami 
palców opukuję skórę na powierzchni 
całej głowy. Potem opukuję i masuję  
palcami czoło, brwi, powieki, nos, po-
liczki, wargi, brodę i tak po kolei aż do 
palców nóg i pięt. Druga seria ćwiczeń 
na dywanie. Potem łazienka i śniadanie.

Co Pani jada z rana?
Z reguły jogurt naturalny lub kefir z do-
datkiem zbóż – otrąb żytnich, pszen-
nych, owsianych, orzechów i suszonych 
owoców, jak śliwki czy rodzynki. 

A plan dnia?
Co będę w tym dniu robić, to ja mam już 
zaplanowane poprzedniego wieczora, 
zanim zasnę.

A skąd ta pracowitość? 
Pochodzę ze wsi. Mieliśmy osiem hekta-
rów pola i sad, z tego żyliśmy. Rodzice 
wczas rano szli pracować w polu. Z pię-
ciorga rodzeństwa byłam najstarsza, 
musiałam się cały czas pozostałymi  
opiekować. Ja nie marnuję ani minuty 
życia. Tak mnie wychowano.

Jak wyglądała Pani edukacja szkol-
na?
W czasie okupacji  ukończyłam  dwie 
klasy szkoły powszechnej. Potem szkołę 

Niemcy zamknęli. W chwili zakończe-
nia wojny miałam dwanaście lat. Był to 
lipiec 1944 roku, kiedy Rosjanie przepę-
dzili Niemców. Lubelszczyzna już wtedy 
była wyzwolona.  Od września tego sa-
mego roku wróciliśmy do szkoły. Nauka 
w tamtym czasie wyglądała inaczej niż 
dzisiaj. Jedną klasę kończyło się w dwa, 
trzy miesiące. Nadrabialiśmy stracone 
wojenne lata.
W 1947 roku ukończyłam siedem klas 
szkoły podstawowej. Miałam 15 lat. 
W mojej okolicy ogłoszono werbunek 
do szkół przysposobienia zawodowego. 
I tak trafiłam do Bielska, do zawodowej 
szkoły włókienniczej. Uczyłam się za-
wodu tkacza w popularnej wtedy „Prze-
mysłówce” przy ul. Mickiewicza. Nauka 
w niej trwała jeden rok. Za dobre wyni-
ki zostałam wytypowana do gimnazjum 
przemysłowego w Nowej Soli koło Zie-
lonej Góry.
Po trzech latach wróciłam do Biel-
ska. Rozpoczęłam pracę w Zakładach 
Przemysłu Włókienniczego „Maggi”. 
Równocześnie uczęszczałam do wie-

czorowego technikum. Po jego ukoń-
czeniu zaczęłam studiować zaocznie na 
Politechnice w Łodzi. Do Łodzi jechało 
się co dwa tygodnie przepełnionym do 
granic możliwości, nieogrzewanym po-
ciągiem i to kursem nocnym. Będąc na 
drugim roku, założyłam rodzinę, uro-
dziłam dziecko. Musiałam przerwać 
studia, bo było tego już za dużo. Wybu-
dowaliśmy z mężem w Kętach dom przy 
ul. Widok. Mieszkałam w nim przez 53 
lata. Przed pracą (po 5. rano) woziłam 
moje dzieci na rowerze do przedszkola. 
Zimą, przy dużym śniegu mniejsze  no-
siłam na plecach.

Od czasu, jak się znamy, mieszka 
Pani  w przytulnym mieszkanku na 
os. Sikorskiego. Proszę się podzielić 
z czytelnikami, co jest motorem Pani 
życia, który niezmiennie Panią tak 
zdrowo napędza?
Z domu rodzinnego wyniosłam nawyk  
uczciwej, systematycznej pracy. To ona 
nie pozwala mi się nudzić. Dużo czy-
tam. Obiecałam sobie, że na emery-

Odlotowa Pani Krysia  „Emerytura to nie wiek.
 To decyzja.” 

Adam Hanuszkiewicz

Krystyna Sordyl - urodzona 
na wsi lubelskiej w 1932 
roku. Najstarsza student-
ka kęckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Żyje z nami 
w Kętach od 1958 roku.
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turze przeczytam książki, na które od 
dzieciństwa nie miałam czasu. W 2013 
r. ukończyłam kurs komputerowy. Ko-
rzystam z Internetu, elektronicznie 
płacę rachunki, z wnukami za granicą 
rozmawiam  przez Skype’a.

W ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku ukończyła Pani kurs wolonta-
riatu. To Panią wymienił z imienia i na-
zwiska Jerzy Owsiak podczas ostatniej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Cała 
Polska usłyszała w radiu i telewizji, że 
najstarszą wolontariuszką była Pani 
Krystyna Sordyl z Kęt. Pani Krysiu, 
jesteśmy z Pani dumni! To jest praw-
dziwa promocja Kęt, gdy świat słyszy, 
że mamy tak wspaniałych ludzi. A co by 
Pani radziła młodym, którzy dopiero 
wchodzą w dorosłe życie?
Nic ci tak nie pomoże, jak ty sam sobie!

Ma Pani dorosłe dzieci i wnuki po 
studiach, ale mieszka Pani sama. Nie 
czuje się Pani samotna? 
Mieszkam sama, to prawda,  ale samotna 
się nie czuję. Jestem ze swojego  obecne-
go  trybu życia bardzo zadowolona.

A jak być zdrowym całe życie, tak, jak 
Pani?
Lekarstwa z apteki nie zastąpią zdrowe-
go odżywiania i ruchu.

Co Pani powie o zajęciach UTW? Od 
mojej siostrzyczki - emerytki wiem, 
że uczy się Pani pilnie.
Udział w nich zachęca mnie, wręcz po-
budza do aktywnego i mądrego życia.

Ja przypuszczam, że to Pani jest „roz-
rusznikiem” UTW Kęty. Jakie stosuje 
Pani ćwiczenia poza tymi zaraz po 
przebudzeniu?
Choćby stójkę - samolot. Potrafisz Ada-
siu?
(Tu Pani Krysia na środku pokoju demon-
struje stójkę na jednej nodze. Nie chwiejąc 
się na boki, wytrzymuje w milczeniu  mi-
nutę. Pewnie mogłaby i dłużej.)

A basen? 
Owszem, chodziłam  raz w tygodniu, ale 
zaniechałam, bo dostałam alergię.

Czy Pani dla siebie gotuje? 

Nie tylko dla siebie.  Ostatnio zrobiłam 
dla rodziny  400 uszek i ze 200 piero-
gów, bo bardzo  je lubią.  Wiek nie jest 
żadnym ograniczeniem. Można robić 
wszystko, trzeba tylko bardzo chcieć. 
No i przede wszystkim pozytywnie 
myśleć. Ponury nawet w tłumie jest sa-
motny. Pozytywne myślenie odmładza 
człowieka.

Jak wyglądał przebieg Pani pracy za-
wodowej? Wiem, że lata pracowała 
Pani w „Kentex-ie”?
Dwadzieścia pięć lat. Od samiuśkiego 
jego początku.

Jako?
Pracowałam w administracji „Kentex-
-u”, w  dziale inwestycyjnym. Zajmowa-
łam się również importem maszyn włó-
kienniczych z krajów kapitalistycznych.

Ale wróćmy do Pani dzisiejszego ży-
cia. Widuję Panią w rejonie wikliny, 
kiedy  dzielnie maszeruje z kijkami po 
wale w tę lub tamtą stronę. Jak czę-
sto urządza sobie Pani takie marsze 
kondycyjne?
Codziennie  około pięciu kilometrów, 
z wyjątkiem deszczowych dni. Czasami 
dołączam do grupy  UTW  na piesze wy-
cieczki prowadzone przez Andrzeja Mro-
za, który też skończył ósmy krzyżyk.

Dokąd to chadzacie?
Różnie. Do Porąbki, Witkowic. Nawet 
do Zatora, ale z powrotem już autobu-
sem.

Cieszę się, że udało mi się Panią na-
mówić na ten wywiad.
Zgodziłam się jedynie dlatego, że może 
choć jednemu człowiekowi podpowiem, 
jak żyć zdrowo i długo. Jak tak się sta-
nie, to będzie to dla mnie wspaniała 
nagroda.

Pani Krysia podczas VII Ogólnopolskiej 
Olimpiady Sportowej Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku w biegu na 60 m zdoby-
ła w 2015r. złoty medal. A w trakcie tego 
biegu tak się rozpędziła, że nie zauważyła, 
kiedy przekroczyła  linię mety. Biegła dalej, 
mając w zapasie jeszcze wiele sił. Zatrzy-
mała się, kiedy organizatorzy zawodów 
wołali za Nią, że  metę już dawno minęła.

    Adam Kruczalak

PS. Przykład aktywnego życia Pani Krysi 
na mnie już podziałał. Od dwóch miesięcy 
chodzę na siłownię.



Sport30 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

Trasa, która biegła pomiędzy stadionem TS Hejnał w Kętach, a rzeką 
Sołą liczyła ok. 1800 m, a ilość okrążeń była dostosowana do kategorii 
wiekowej. Po drodze ustawiono również dwie przeszkody o wysokości 
40 cm tak, by zawodnicy byli zmuszeni do biegu z rowerem ok. 50 me-
trów. Kilku zawodników potrafiło jednak przeskoczyć przeszkodę bez 
zejścia z roweru. Uczestnicy podzieleni byli na czternaście kategorii 
wiekowych, w tym pięć kategorii kobiet.

Jak zwykle bardzo dobrze 
zaprezentowali się pod-
opieczni trenera Piotra Kar-
koszki, czyli kolarze kęckie-
go Sokoła. Już w kategorii 
żaków, która jako pierwsza 
wyruszyła na trasę, trium-
fowali  Józef Maj i Patryk 
Bisaga. W rywalizacji mło-
dzików, którą wygrał Jakub 
Musialik z klubu Błękitni 
Koziegłowy czwarte i piąte 
miejsce zajęli odpowied-
nio Jakub Barwa i Dawid 
Lenart. Za to rywalizację 
juniorek młodszych i junio-
rek wygrały zawodniczki 
Sokoła. W pierwszej najlep-
szą okazała się Julita Fira, 
która wyprzedziła Ewę Dy-

mek z Elzat Bieniasz Team, a w drugiej równych nie miała sobie Mag-
dalena Zielińska. Magda, która obecnie przebywa na zgrupowaniu 
Reprezentacji Polski we Włoszech, startując w wyścigach zaliczanych 

XXIV Puchar Burmistrza
Aż 119 zawodników z kilku małopolskich i śląskich klubów rywali-
zowało 5 marca  w XXIV  wyścigu przełajowym o Puchar Burmi-
strza naszej gminy. Po raz pierwszy walczono również o Puchar 
Prezesa firmy TECH Sterowniki z Wieprza. 

Magdalena Zielińska, przygotowująca się do ko-
larskiego sezonu na zgrupowaniu Reprezentacji 
Polski w okolicach Riva del Garda we Włoszech, 
zajęła wysokie dziewiąte miejsce w Internazionali 
d’ Italia Series- 19° Gaerne MTB trophy. W wyścigu 
zaliczanym do klasyfikacji UCI (Union Cycliste In-
ternationale), który odbył się 13 marca w okolicach 
Treviso, wystartowały 32 zawodniczki ze światowej 
czołówki MTB,  w tym Mistrzyni Świata Juniorek. 
Był to pierwszy zagraniczny start wychowanki tre-
nera Piotra Karkoszki w walce o punkty UCI. Mag-
da była również najwyżej sklasyfikowaną zawod-
niczką spoza Italii, startującą w swojej kategorii. Na 
23 pozycji uplasowała się kolejna Polka, mistrzyni 
kraju juniorek młodszych MTB z 2015 roku - Maja 
Drelak z Sokoła Bralin.
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do klasyfikacji UCI, w pokonanym polu zostawiła 
Esterę Siarkę z GKS Raba Wyżna Podsarnie i Joan-
nę Kałużną z LKUKS Pszczyna. W kategorii kobiet 
elita, w której trzecie miejsce zajęła kęczanka Mał-
gorzata Mazurek, zwyciężyła kolejna kadrowiczka 
Rita Malinkiewicz z Goodmana Zator. Również 
trzecie miejsca w kategorii masters zajęli kolarze 
Sokoła: Przemysław Rusin (30-39 lat) i Sławomir 
Bednarczyk (40-49 lat). Drugi w  kategorii masters 
- 50 lat był Bogusław Kramarczyk, a trzeci Wiesław 
Rusin. W wyścigu elity, w którym pierwszy linię 
mety pokonał Alberta Głowy (Elzat Bieniasz Bike), 
drugie miejsce zajął Szymon Biel z UKS Sokół Kęty. 
Puchary, dyplomy i nagrody w imprezie, którego or-
ganizatorem był UKS Sokół Kęty wręczali wicebur-
mistrz Kęt Rafał Ficoń i przedstawiciel firmy TECH 
Sterowniki Krzysztof Nowak. 

ark
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Walka o punkty

Derby dla kęczanek

Premierowa odsłona była wyrównana, do momentu kiedy na zagrywce po-
jawiała się przyjmująca UMKS Kamila Piłat. Dzięki niej i późniejszej kolejnej 
dobrej serii Moniki Witkowskiej kęczanki wypracowały przewagę, której nie 
oddały do końca partii (25:21).
W drugim secie siatkarki z Witkowic szybko straciły kontakt z gospodynia-
mi. Już przy stanie 7:2 trener gości był zmuszony do wykorzystania pierw-
szego czasu, który nie przyniósł spodziewanego efektu (14:7, 16:9). Jednak 
dzięki dokonanym zmianom Gabryś w miejsce Strameckiej i Radwan za 
Sroka, witkowiczanki doprowadziły do wyniku 20:20. Końcówka seta była 
zacięta, ale ostatecznie to podopieczne Andrzeja Dźwigonia były górą, wy-
grywając 25:23.
Podbudowane końcówką poprzedniej partii siatkarki z Witkowic dobrze 
rozpoczęły III seta. W tej części meczu o wiele lepiej zaprezentowały się one 
w ataku i obronie, co przełożyło się na ostateczny wynik. Nie pomogły zmiany 
dokonane przez trenera UMKS i set zakończył się wynikiem 25:22 dla gości.
Niestety, tylko na tyle w tym dniu stać było przyjezdne. Podrażnione prze-
graną w trzeciej odsłonie siatkarki UMKS zaczęły bardzo dobrze zagrywać, 
czym odrzuciły przeciwniczki od siatki. Już na początku wypracowane pro-
wadzenie 8:3 kęczanki powiększały z każdą minutą (16:11, 22:14) nie  odda-
jąc go do końca meczu (25:17).

UMKS Kęczanin Kęty - UKS Victoria Witkowice 3:1 (25:21, 25:23, 22:25, 25:17)

Kęczanin: Pietrzykowska, Piłat, Szlendak, Stuglik, Pałamarczuk, Szpyra, Ko-
nior, Pajdak, Olearczyk, Kamińska, Witkowska, Furman (libero), Cieśla (libe-
ro);  Victoria: Waligórska, Gabryś, Radwan, K.Gawęda, Ż.Gawęda, Rysinek, 
Stromecka, Łęcka, Domasik, Treścińska, Sroka, Lipka, Migdałek (libero), 
Cibor (libero).
W końcowej klasyfikacji siatkarki Kęczanina zajęły wysokie 5 miejsce (25 
pkt) w swojej grupie, a Victorii – 8 (12 pkt). Lepiej od naszych pań zaprezen-
towali się młodzi siatkarze Kęczanina (zespół złożony z juniorów i kadetów), 
występujący również w III lidze. Dzięki zdobytym 34 punktom kęczanie za-
jęli ostatecznie 4 miejsce w swojej grupie.
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W ostatnim meczu rundy rewanżowej siatkarskiej III ligi, który został 
rozegrany 5 marca w Kętach, zmierzyły się ze sobą oba gminne 
zespoły, czyli UMKS Kęczanin i Victoria Witkowice. Witkowiczanki, 
które przegrały u siebie pierwszy mecz 0:3, przystąpiły do spotkania 
mocno zmotywowane i głodne rewanżu.  

„Kopernik” w wojewódzkim finale 

9 marca w hali OSiR w Kętach odbył się finał rejono-
wej licealiady w piłce siatkowej chłopców. W zawo-
dach udział wzięli mistrzowie powiatów: wadowic-
kiego (Liceum Ogólnokształcące w Andrychowie), 
olkuskiego (Zespół Szkół nr 4 w Olkuszu), chrza-
nowskiego (Zespół Szkół w Libiążu) i oświęcimskie-
go (Powiatowy Zespół nr 10 SME w Kętach). 
W meczach półfinałowych ZS w Libiążu przegrał 
z LO w Andrychowie 0:2, a PZ nr 10 Kęty pokonał 
w tym samym stosunku ZS nr 4 z Olkusza. Trze-
cie miejsce zajął ZS z Libiąża dzięki wygranej 2:0 
z uczniami szkoły z Olkusza. W meczu, którego 
stawką było pierwsze miejsce w „rejonie” i awans 
do finału wojewódzkiego, kęcki „Kopernik” pokonał 
Liceum Ogólnokształcące z Andrychowa również 
2:0. 
Wyniki: półfinał I: ZS Libiąż – LO Andrychów 0:2 
(25:27, 22:25); półfinał II: PZ 10 Kęty – ZS 4 Olkusz 
2:0 (25:6, 25:5); mecz o III miejsce: ZS Libiąż – ZS 
4 Olkusz 2:0 (25:18, 25:15); finał: PZ 10 Kęty – LO 
Andrychów 2:0 (25:11, 25:7)

Finał Akademii Siatkówki

17 marca w hali OSiR odbył się coroczny turniej 
dziewcząt i chłopców klas V-VI szkół podstawo-
wych, w którym wystartowali uczniowie placówek 
z gminy Kęty oraz współpracujących z kęcką Aka-
demią Siatkówki placówek z Porąbki, Kóz i Wilamo-
wic. Zawody były zarazem czwartą i ostatnią run-
dą rozgrywek organizowanych przez Akademię.  
W imprezie wzięło udział 19 zespołów dziewcząt 
i 18 chłopców z 7 szkół - łącznie około 110 dzieci. 
Po rozegraniu kilkudziesięciu spotkań, w których 
najlepszymi okazały się zespoły ze Szkoły Podsta-
wowej w  Porąbce w składzie J.Iwaszko, E.Pszczółka 
i N Szczypka (dziewczęta) i  J. Ring, J. Rafałko, M. 
Gibas (chłopcy) podsumowano końcową klasyfika-
cję rocznej rywalizacji.
Klasyfikacja końcowa Akademii Siatkówki „Soła” 
Kęty w sezonie 2015/16:
Dziewczęta: 1. SP Porąbka J.Iwaszko, E.Pszczół-
ka, N.Szczypka;  2. ZSG 2 Kęty : N.Gurbiel, J.Żyła, 
W.Skrzypek, A.Głąbek;  3. ZSG 1 Kęty I : W.Kasperek, 
K.Wielgosz, W.Kubińska, H.Zolich 
Chłopcy: 1. ZSG 2 Kęty I : R.Majdak, Sz.Kaspe-
ra, M.Nycz, 2. SP Porąbka I : M.Haręża, P.Białek, 
A.Drewniany, R.Pojda, 3. ZSG 2 Kęty II : H.Konior-
czyk, J.Jasiński, A.Ferreri, J.Skudlarski
Dyplomy i medale najlepszym zespołom wręczał 
ambasador kęckiej akademii, wychowanek kęckiej 
„dwójki” i zawodnik I-ligowego KPS Kęty - Mate-
usz Błasiak. Koordynatorem rozgrywek był Andrzej 
Dudek.

W skrócie...



O I ligę powalczą w play-out
Zawodnikom KPS Kęty nie udała się 
pogoń za zespołami z Wałbrzycha 
oraz Wyszkowa i spokojne utrzymanie 
w siatkarskiej I lidze. O pozostanie na 
tym szczeblu przyjdzie podopiecznym 
duetu trenerskiego Błasiak – Grusz-
ka się zmierzyć z ekipą Energii Omis 
Ostrołęka. Pierwsze dwa mecze zostaną 
rozegrane w Kętach 16 i 17 kwietnia. 
W lidze pozostanie zwycięzca rywaliza-
cji, która toczy się do trzech wygranych. 
Przegrany będzie musiał ją opuścić, ra-
zem ze zdegradowanym już Hutnikiem 
Kraków. 
Jeszcze pod koniec lutego kęczanie stali 
przed szansą uniknięcia walki o utrzy-
manie. Niestety, zespoły z którymi 
przyszło im się mierzyć w ostatnim 
okresie nie tylko zajmowały wyższe 
miejsce w tabeli, ale również na parkie-
cie okazały się być zbyt wymagającym 
przeciwnikiem dla osłabionego w koń-
cówce sezonu kontuzjami zespołu z na-
szego miasta. 
Już w pierwszym marcowym meczu 
w Nysie KPS nie miał zbyt wiele do po-
wiedzenia przy mocno zmotywowanym 
zespole Stali. Utytułowani gospodarze 
mieli świadomość tego, że muszą wziąć 
pełną pulę, żeby wciąż liczyć się w walce 
o play-off. W premierowej odsłonie, do 
pierwszej przerwy technicznej, postawa 
kęczan nie wyglądała źle. Przegrywali 
tylko jednym punktem. Potem jednak 
w ich poczynania wkradła się nerwo-
wość, a gospodarze seriami zdobywali 
punkty (16:25). Podobnie gra wyglą-
dała również w drugiej odsłonie, którą 
nasz zespół wysoko przegrał (18:25). 
Najbardziej wyrównany trzeci set długo 
nie pozostawał rozstrzygnięty. Dopiero 
w samej końcówce wyszło doświadcze-
nie miejscowych, którzy wygrali go na 
przewagi 28:26.
- Mieliśmy w sumie trzy piłki setowe w górze, 
których jednak nie potrafiliśmy skończyć – 
żałuje trener Błasiak. - Przypuszczam, że 
gdyby udało nam się wygrać trzecią partię, 
wywalczylibyśmy w Nysie przynajmniej 
punkt. Nasza gra zaczęła się nam „kleić”, 
więc – im dłużej bylibyśmy w grze – tym le-
piej byłoby dla nas. 

Stal AZS PWSZ Nysa - KPS Kęty 3:0 
(25:16, 25:18, 28:26)

Bez niespodzianki obyło się spotkanie 
rozegrane tydzień później (12 marca) 
w Kętach  gdzie KPS musiał uznać wyż-
szość Ślepska Suwałki. Podopieczni Mar-
ka Błasiaka tylko w drugim secie nawią-
zali wyrównaną walkę z faworytami, ale 
porażka po bitwie na przewagi sprawiła, 
że nie ugrali ponownie ani jednej partii. 
W premierowej odsłonie gospodarze pre-
zentowali się słabo, już na pierwszą prze-
rwę techniczną schodząc przy wyniku 
5:8. Wprawdzie szybko udało im się do-
prowadzić do remisu 9:9, ale potem było 
już tylko gorzej (17:25). Popełnialiśmy 
zbyt dużo własnych błędów – tłumaczył 
trener KPS. W drugim secie kęczanie 
zaprezentowali inne, lepsze oblicze, pro-
wadząc przez właściwie całą partię (6:1, 
8:4, 14:6). Kiedy chyba nikt z obecnych 
w hali nie myślał, że miejscowi mogą tę 
partię przegrać, wicelider tabeli zaczął 
zdobywać punkty i doganiać gospoda-
rzy (22:22). Wojnę nerwów w końcówce 
lepiej znieśli gości, wygrywając partię 
30:28. Po pechowej przegranej, w trze-
ciej odsłonie miejscowi mieli kłopot z po-
wrotem do gry i przegrali ją do 17.

KPS Kęty - Ślepsk Suwałki 0:3 (17:25, 
28:30, 17:25)

Mimo porażki w meczu ze Ślepskiem 
i ostatecznym skazaniu się na walkę 
o utrzymanie, podopieczni trenerów 
Błasiaka i Gruszki nie zamierzali od-
puszczać ostatniego spotkania.  Już 

w pierwszej rundzie kęczanie, wygry-
wając 3:2, udowodnili, że potrafią grać 
z mistrzem I ligi z sezonu 2013/2014. 
Tym razem, pomimo ambitnej postawy 
w całym spotkaniu kończącym sezon 
zasadniczy,  wynik był jednak odwrotny 
i to zespół gospodarzy mógł cieszyć się 
ze zdobytych dwóch punktów. Do Kęt 
za wygrane sety powędrował jeden. 

Camper Wyszków - KPS Kęty 3:2 
(23:25, 25:22, 25:19, 20:25,15:6)

W sumie zespół KPS Kęty złożony 
z bardzo młodych zawodników (śred-
nia wieku nie przekracza 23 lata) zdo-
był w sezonie 2015/2016 - 23 punkty 
(8 wygranych), zajmując 12. miejsce 
w tabeli. Do bezpiecznego utrzymania 
zabrakło naszej drużynie 6 punktów. Za 
kęczanami uplasowały się zespoły Hut-
nika Kraków, który w trakcie sezonu 
wycofał się z rywalizacji i Energii Omis 
Ostrołęka (16 pkt.). Rywalizację w sezo-
nie zasadniczym wygrał GKS Katowice 
(59 pkt.), który wyprzedził Ślepsk Su-
wałki (57) i SMS PZPS Spała (54).
Play-off 1 runda: GKS Katowice - KPS 
Siedlce, MKS Ślepsk Suwałki - AGH 
Kraków, SMS PZPS Spała - Aluron Virtu 
Warta Zawiercie, KS Espadon Szczecin 
- APP Krispol Września; Play-out: KPS 
Kęty - Energa Omis Ostrołęka
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